

پنجشنبه
۰۹
۱۰
۱۴۰۰

صبح امروز

خراسان رضوی

مروری بر اهمیت بصیرت در مواجهه با فتنه‌ها به مناسبت یوم‌الله ۹ دی؛

بصیرت و گذر از
فضای غبارآلود

۳

شَرِّ

این اراده‌ها و مجاهدت‌هاست
که يك روزی را از میان روزهای دیگر برمی‌کشد
و مثل يك پرچمی نگه‌می‌دارد تا راهنمای دیگران باشد.
روز نهم دي هم از همین قبیل است.
این مردمند که ناگهان با يك حرکت
روز نهم دی را هم متمایز می‌کنند.



در گفت‌وگو صبح‌امروز با یک کارشناس مدیریت آموزش مطرح‌شد:

بازنشستگی ۳۰۰ هزار نیروی
آموزش و پرورش بدون جایگزین

۴

بررسی سیر تحول فرهنگ کافه‌نشینی و تبدیل قهوه‌خانه‌ها به کافه شاپ؛

کافه و کافه‌نشینی، فرهنگی برای
«کنارهم‌بودن»

۵

معاون عمرانی استاندار:

دست‌اندازی به حریم شهر مشهد
نگران‌کننده است

۶

با مذاکرات

مخفمه بزرگ بایدن برای توافق با ایران

سسی ان ان در تحلیلی، به چالش‌های پیش روی دولت دموکرات در سال ۲۰۲۲ پرداخت و با اذعان صریح به شکست محض سیاست فشار حداکثری دولت ترامپ علیه ایران، نوشت حالا رئیس‌جمهوری کنونی این کشور در مخمصه متعاقب ساختن رقبای داخلی خود نسبت امضای توافق احتمالی در روند مذاکرات وین گرفتار شده است.
یکی از گرفتاری های دولت بایدن در مسیر مذاکرات وین و بازگشت به توافقی که دولت سلف وی از آن خارج شد این است که ضمانت بدهد دولت های بعدی آمریکا به ویژه از جناح جمهوری خواهان را خواهند پذیرفت به آن تمکین خواهند کرد.نتایج نظرسنجی‌های اخیر نشان می‌دهد که ناکارآمدی دولت دموکرات که کار را به اختلافات درون‌حزبی کشانده و خروج بی‌ضابطه نیروهای آمریکایی از افغانستان که به افت محبوبیت جو بایدن منجر شده، احتمال پیروزی جمهوری خواهان در انتخابات میاندوره ای ۸ نوامبر سال آتی میلادی (۱۷ آبان ۱۴۰۱) و بازایی کرسی‌های از دست رفته کنگره را افزایش داده است. تسلط جمهوری خواهان بر کنگره می تواند منجر به سنگ‌اندازی در راه تصویب و اجرای قوانین و سیاست‌های دولت دموکرات شود.تارنمای سی ان ان امروز در تحلیلی با اشاره به بلاتکلیفی دولت بایدن نوشت که واشنگتن در صحنه جهانی از سویی به دنبال اجتناب از اتخاذ گزینه نظامی در برابر ایران است و از سوی دیگر به مذاکرات احیای برجام بدبین. کاخ سفید در عین حال در شرایط دشوار برای ارائه تضمینی است که هر گونه توافق هسته‌ای را از گزند مخالفت جمهوری خواهان محافظت کند.سی ان ان در این تحلیل مدعی شد که اگر مذاکرات به ثمر نشتیند، ایران در شرف تبدیل شدن به قدرت نظامی هسته‌ای خواهد بود و در این صورت بایدن گزینه واکنش نظامی را که می تواند پای آمریکا را دوباره به مناقشات خاورمیانه باز کند، سبک‌سگین خواهد کرد.به نوشته سی ان ان، از سوی دیگر متحدان اروپایی واشنگتن به دنبال پرهیز از وقوع جنگ بوده و مذاکره‌کنندگان هسته‌ای نیز تلاش می کنند تا برجام را که پس از خروج آمریکا آسیب دیده، احیا کنند.تارنمای این شبکه تلویزیونی آمریکایی در ادامه این تحلیل به تردیدهای آمریکا در به‌کارگیری دیپلماسی اشاره کرده و نوشت: با وجود خوش‌بینی‌ای که مذاکره‌کنندگان روسیه در جدیدترین دور مذاکرات هسته‌ای وین ابراز کرده‌اند، آمریکا کماکان به شدت به مفید بودن مسیر دیپلماسی بدبین است.



رسانه چینی: زمینه لازم برای توافق نهایی در مذاکرات وین ایجاد شده است

یک رسانه چینی با انتشار تحلیلی تاکید کرد که دور هشتم مذاکرات در وین زمینه لازم برای توافق نهایی را ایجاد کرده است و اکنون توبت آمریکا است که با دادن امتیاز به موفقیت مذاکرات کمک نماید.به گزارش شبکه خبری سی جی تی ان ، دور هشتم مذاکرات برجام در وین با یک پیام روشن به اتمام رسید و آن اینکه احیای توافق سال ۲۰۱۵ امکان پذیر است درصورتی که یک رویکرد سازنده و آشتی‌جویانه اتخاذ شود.مشارکت کنندگان در نشست کمیسیون مشترک برجام موافقت دارند که پیشرفت خوبی حاصل شده است و اتفاق نظر درباره چارچوب پیشبرد مذاکرات وجود دارد.در این گزارش به قلم «حمزه رفعت» عضو سابق مرکز استیمسون در واشنگتن و پژوهشگر سابق موسسه تحقیقات سیاست اسلام‌آباد آمده است: دلایلی برای خوشبینی محتاطانه وجود دارد زیرا اولویت‌های مورد تأکید و ضمانت‌های مورد توافق بین ذینفعان اکنون در معرض تصمیمات سیاسی در واشنگتن است و در آنجا باید عقلانیت بهتر حاکم شود اما شکست دیپلماسی آمریکا موجب از بین رفتن دستاوردهای (مذاکرات) با ثبات غیر قابل تصور برای جامعه بین‌المللی خواهد شد.این گزارش می افزاید: این حقیقت مورد تأکید انریکه مورا هماهنگ کننده اتحادیه اروپا قرار گرفت که گفت زمان برای رسیدن به نتیجه نهایی در حال از دست رفتن است. سند مشترک جدید که اکنون در کانون توجه برای ازرس‌گیری مذاکرات است همچنین برداشتن تحریم‌ها و موضوع هسته‌ای را در نظر گرفته است.در این صورت چه عملی می‌تواند موجب خراب شدن مذاکرات شود؟کمی باقری کنی مذاکره کننده ارشد ایران در کنفرانس خبری پایان مذاکرات، تحریم‌های ظالمانه علیه اقتصاد ایران را یک مانع مهم در راه احیای توافق دانست و ایران در این زمینه آمریکا را مقصر اصلی می داند. با این حال هیچ مذاکره مستقیمی بین ایران و نمایندگان آمریکا انجام نشده و ایران از گفتگو با دولت نایب خودخوری کرده است.براساس این گزارش: در اینجا عامل مهمی نهفته‌است که می‌تواند مسیر آینده این تلاش‌ها را مشخص نماید همانطور که اولیانوف نماینده روسیه گفته است، برداشتن تحریم‌ها در شرایطی غیررسمی مورد بحث قرار گرفت که بطور منطقی به این معنی است که ضرورتی برای تضمین آمریکا درباره عدم ترک توافق برای تضمین پیشرفت بیشتر در مذاکرات وجود دارد.



نماینده روسیه: شانس توافق بسیار زیاد است

میخائیل اولیانوف مذاکره کننده ارشد روسیه در وین ؛ دیروز در گفت‌وگو با نشریه فارن پالیسی اینگونه بیان داشت: صافانه بگویم، در این مرحله (نسبت به دست‌یابی به توافق) خوشبین هشتم و هیچ دلیل عینی برای شک و تردید نمی بینم.وی با بیان اینکه نمی‌تواند در این زمینه ضمانتی بدهد اما افزود: متعقدم که شانس بسیار زیاد است زیرا پیش نیاز اصلی موفقیت (مذاکرات) وجود دارد. همه کشورها، همه شرکت کنندگان، از جمله ایران و ایالات متحده، به دنبال احیای توافق هسته ای هستند.اولیانوف در همین حال با بیان اینکه زمان تهدید ایران به رغم پیشرفت‌های هسته‌ای این کشور نیست، از تعیین ضرب‌الاجل‌های مصنوعی آمریکا و سه کشور اروپایی انتقاد کرد. این دیپلمات روسی افزود: احساس فوریت از سوی طرف‌های غربی کمی اغراق آمیز است. مساله فوری است، اما بیایید محتاط باشیم و ضرب‌الاجل های مصنوعی تعیین نکنیم.برای‌نه‌های بین هیأت مذاکره کننده ایران و هیأت‌های حاضر در وین در جریان است، در ادامه این رایزنی‌ها نشست مشترکی با حضور علی باقری مذاکره‌کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران، انریکه مورا معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و نمایندگان سه کشور اروپایی عضو برجام (فرانس، انگلست و آلمان) در هتل کوبورگ شهر وین در حال برگزاری است.باقری همچنین نتستی دوجانبه با انریکه مورا دانست.روز گذشته نیز گفت‌وگوهای دو و چندجانبه با تمرکز بر موضوع رفع تحریم برگزار شد و کارگروه مرتبط با موضوعات هسته‌ای نیز تشکیل جلسه داد.گفت‌وگوها در وین امروز در سطوح و فرمت‌های مختلف ادامه خواهد یافت.به گزارش فارس، دور هشتم مذاکرات ایران و گروه ۴+۱ به منظور رفع تحریوها علیه ایران با برگزاری نشست افتتاحیه کمیسیون مشترک برجام از عصر دوشنبه ششم دی ماه در شهر وین آغاز شد. در این نشست روند مذاکرات مورد ارزیابی قرار گرفت. در این نشست همچنین در خصوص نحوه ادامه گفت‌وگوها بحث و تبادل نظر شد.علی باقری مذاکره‌کننده ارشد کشورمان در این نشست با اشاره به پیشرفت‌های صورت‌گرفته در دور پیشین، بر لزوم رفع تحریم‌ها و ارائه تضمین‌های عینی و کالی از سوسی طرف مقابل و راستی‌آزمایی این اقدامات تأکید کرد و گفت که هیأت ایرانی مانند دور قبل برای تعامل جدی و پیشبرد گفت‌وگوها آمادگی کامل دارد.در این نشست، تمامی هیأت‌ها به پیشرفت حاصل شده در دور پیشین گفت‌وگوها اشاره کرده و برای ادامه رایزنی‌های فشرده اعلام آمادگی کردند و همچنین عنوان شد که اغلب پیشنهادات ایران، در متن جدید گنجانده شده است. در پایان نشست مقرر شد که مذاکرات و کار بر روی متن از روز سه‌شنبه هفتم دی ماه در سطوح و فرمت‌های مختلف ادامه یابد.لازم به ذکر است، حسین امیرعبداللّه‌یان وزیر امور خارجه دیروز (سه‌شنبه) هفتم دی ماه نیز در جمع خبرنگاران به مذاکرات فعلی وین برای رفع تحریم‌های یکجانبه و غیرقانونی ایالات متحده علیه جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و گفت: مذاکرات در مسیر خوبی قرار دارد. مهم این است که ما یک متن مشترک و واحدی را الان در اختیار داریم که نیم مذاکره کننده ما بر روی آن متن تمرکز کرده و طرف‌های مقابل هم نسبت به موضوعاتی که ما درون پراتنز قرار دادیم، یعنی موضوعات اخلاقی، تمرکز کردند.وی با ذکر این نکته که ای‌در جمع بندی افزاد، در دور قبلی مذاکرات در دولت جدید انجام شده، یادآور شد: ما سرگرم توافق بر روی نقاط اختلافی که در داخل پراتنز در آن متن ذکر شده هستیم و تیم‌ها به شدت مشغول هستند.وزیر خارجه بیان کرد: با ۴+۱ گفت‌وگو می شود و اتحادیه اروپا و انریکه مورا نماینده اتحادیه اروپا فعلاانه تلاش می کند که به نقض هماهنگ کننده خودش ادامه دهد. ما فکر می کنیم اگر طرف‌های مقابل با حسن نیت این مذاکراتی که در این مرحله شروع شده را ادامه دهند، صدای یافتن به یک توافق خوب برای همه طرف‌ها شدنی است و می‌توانیم این هدف را محقق کنیم.رئیس دستگاه دیپلماسی درباره احتمال توافق در مذاکرات وین نیز اظهار داشت: حتی اگر جدیت در کنار حسن نیت در طرف‌های مقابل در مراحل آینده مذاکرات دیده شود، رسیدن به یک توافق زود و در آینده نزدیک هم متصور است.

در جنگ صفین یکی از کارهای مهم جناب عمار یاسر تبیین حقیقت نبود... ۵/۵/۸۸ «ایشان دید یک عده‌ای دچار شبهه شده‌اند؛ خودش را رساند آنجا، سخنرانی کرد.» یکی از استدلال‌هایش این بود: «این پرچمی که شما در جبهه‌ی مقابل می‌بینید... زیر همین پرچم در مقابل پیغمبر ایستاده بودند... اینها بصیرت است.» ۱۹/۱۰/۸۸ بصیرت داشتن و بصیرت‌افزایی مهم‌ترین مسئله در مواجهه‌ی صحیح با پدیده‌ها و رویدادهای مختلف سیاسی و رسانه‌ای ... است.

فتنه ۸۸ یکی از حوادث انقلاب است که اهمیت بصیرت و شناخت صحنه را نشان داد. عده‌ای به جای پذیرش نتایج آرا، علیه مردم‌سالاری و انتخابات شروع کردند. «انتخاباتی انجام میگردد، یک حرکت قانونی اتفاق می افتد، یک نتیجه‌ای هم با خود به دنبال می‌آورد؛ این نتیجه را به زور خشونت بخواهند عوض کنند.» ۱/۱/۸۹ در این فتنه «اولین کاری که شد، درتدییافتگی در کار مسئولین رسمی کشور بود؛ در کار شورای نگهبان، در کار وزارت کشور.» ۴/۹/۸۸ سپس «مردم را به خیابانها دعوت کردند... مأمنی درست میکنند برای آن کسی که میخواد ایجاد آشوب و اغتشاش کند.» ۸/۱۱/۸۸ «آتش‌سوزی هم راه بیندازند، بانک هم آتش بزنند، اتوبوس هم آتش بزنند، برای اینکه نتایج قانونی را برگردانند.» ۱/۱/۸۹ جرم فتنه‌گران بازی در نقشه‌ی دشمن بود: «این کسانی که شما بهشان میگویند سران فتنه، کسانی بودند که دشمن اینها را هل داد وسط صحنه، البته گناه کردند. نایبستی انسان بازیچ‌ی دشمن شون.» ۱۹/۱۰/۸۹ و «خیلی‌ها در این حوادثی که در همین فتنه‌ی سال ۸۸ اتفاق افتاد، لغزیدند؛ آدمهای بدی نبودند [اما] لغزیدند به‌خاطر کم بودن بصیرت.» ۲۰/۸/۹۴

«بصیرت و گذر از فضای غبارآلود

«فتنه» ویژگی‌هایی دارد که تنها راه مقابله با آن «روشنگری و تبیین» است.

اول خصوصیت حوادث فتنه‌گون این است که «فضا را فضای غبارآلود میکند. شعار طرفداری از قانون میدهد، عمل صریحا بر خلاف قانون انجام میدهد.» ۲۲/۹/۸۸ «یک کلمه‌ی حق را با یک کلمه‌ی باطل مخلوط میکنند، حق بر اولیاء حق مشتبه میشود.» ۲۲/۹/۸۸ علت آن است که «دشمنان ملت از شفاف بودن فضا ناراحتند؛ فضای شفاف را برنمی‌تابند؛ فضای غبارآلود را میخوانند... فضای غبارآلود، همان فتنه است.» ۲۹/۱۰/۸۸ و در پی آن «شناخت مهاجم و مدافع دشوار است، شناخت ظالم و مظلوم دشوار است، شناخت دشمن و دوست دشوار است.» ۱۴/۶/۸۸ در این فضا بصیرت روگردان و انتخابات شروع میشود، بعد یک کلمه در عمل چهره‌ی خودش را پنهان کند، وارد میدان شود و ضربه بزند.» ۲۹/۱۰/۸۸ و علاج فتنه «عبارت است از صراحت در تبیین حق... وقتی شما می‌بینید یک حرکتی به بهانه‌ی انتخابات شروع میشود، بعد یک کلمه در عمل «دشمن»ی در این فضای غبارآلوده وارد میدان شود... اینجا باید مرز را روشن کنید.» ۲۹/۱۰/۸۸ اما در فتنه ۸۸ فتنه‌گران حاضر نشدن مرز خود را با دشمن مشخص کنند. «اولین آشوب و اغتشاش کند.» ۱۱/۱۱/۸۸ «آتش‌سوزی هم راه بیندازند، بانک هم آتش بزنند، اتوبوس هم آتش بزنند، برای اینکه نتایج قانونی را برگردانند.» ۱/۱/۸۹ جرم فتنه‌گران بازی در نقشه‌ی دشمن بود: «این کسانی که شما بهشان میگویند سران فتنه، کسانی بودند که دشمن اینها را هل داد وسط صحنه، البته گناه کردند. نایبستی انسان بازیچ‌ی دشمن شون.» ۱۹/۱۰/۸۹ و «خیلی‌ها در این حوادثی که در همین فتنه‌ی سال ۸۸ اتفاق افتاد، لغزیدند؛ آدمهای بدی نبودند [اما] لغزیدند به‌خاطر کم بودن بصیرت.» ۲۰/۸/۹۴

«بصیرت، نورافکن است

بنابراین با بصیرت‌افزایی باید به جنگ فتنه‌ها رفت: «بصیرت، نورافکن است؛ بصیرت، قلب‌نماست.» ۴/۸/۸۹ «بصیرت یعنی گم نکردن راه، اشتباه نکردن راه، دچار بیراهه‌ها و کجراهه‌ها نشدن، تأثیر نپذیرفتن از وسوسه‌ی خائسان و اشتباه نکردن کار و هدف.» ۱۹/۱۰/۹۰ «بصیرت

این است که انسان بداند، حقایق را درک کند، جایگاه خودش را، جایگاه کشورش را، جایگاه ملتش را، جایگاه منطق انقلاب را، جایگاه آن خط مستقیم و صراط مستقیم را امام در کشور ترسیم کرد؛ جایگاه اینها را بداند؛ این، بصیرت است.» ۴/۹/۹۴ لذا بصیرت در زندگی فردی واجتماعی ضرورت دارد: «نداشتن بصیرت مثل نداشتن چشم است؛ راه را انسان نمیبیند، بله، عزم هم دارید، اما نمی‌دانید کجا باید بروید.» ۱۹/۱۰/۹۲ «بی‌بصیرتها فریب می‌خورند، بی‌بصیرتها در جبهه‌ی باطل قرار می‌گیرند؛ بدون این‌که خود بدانند.» ۲۲/۴/۷۱ فقدان بصیرت خطراتی جدی به دنبال دارد: «اگر بصیرت نداشته باشید، دوست را شناسید، دشمن را شناسید، یک‌وقت می‌بینید آتش توپخانه‌ی تبلیغات شما و گفت و شوند شما و عمل شما به طرف قسمتی است که آنجا دوستان متعجمنه، نه دشمنان.» ۵/۵/۸۸ نتیجه روگردان و اقدام صحیح در فتنه، تلاش دشمن را نشناسید، یک‌وقت می‌بینید آتش توپخانه‌ی تبلیغات شما و گفت و شوند شما و عمل شما به طرف قسمتی است که آنجا دوستان متعجمنه، نه دشمنان.» ۵/۵/۸۸ «تبیین حقایق» است: «در فتنه همه بایستی روشنگری کنند؛ همه بایستی بصیرت داشته باشند.» ۲/۱/۸۸ «بایستی گره‌گشائی کرد؛ بایستی حقیقت را باز کرد، بایستی گره‌های ذهنی را باز کرد. و این تبیین لازم دارد.» ۱۴/۶/۸۸

«باید حق را شناخت ...

اما برای اینکه بتوانیم در زمینه‌ی کسب بصیرت، موفق باشیم باید عوامل ایجاد بصیرت را در خودمان تقویت کنیم، اولین مسئله در این زمینه این است که بدانیم پایه و مبنای بصیرت، «داشتن نگاه توحیدی به جهان» است چراکه نگاه مادی ناقص و محدود است: «انسان با نگاه توحیدی به جهان طبیعت، یک بصیرتی پیدا میکند. فرق بین نگاه توحیدی و نگاه مادی در این است: با نگاه توحیدی، این جهان یک مجموعه‌ی نظاممند است، یک مجموعه‌ی قانون‌مدار است، این، پایه‌ی اساسی معرفت و بصیرت

است.» ۴/۸/۸۹ دومین عامل، «ایمان و تقوا» است: «آنچه که بصیرت و بینش انسان را در قضایای مختلف و در حوادث گوناگون و زیر غبار تبلیغات جنجال‌آمیز دشمنان، تضمین و حفظ می‌کند، دل مؤمن و پاک و نورانی است... دلی که از ایمان برخوردار است و منشأ تقوا از اندیشه و عمل است، با تبلیغات دشمنان گمراه نمی‌شود.» ۲۹/۶/۸۲ «خلاص در عمل» از دیگر عواملی است که نور بصیرت به انسان می‌دهد: «هرچه مخلصانه‌تر عمل کنید، خدای متعال بصیرت شما را بیشتر میکند. «الله ولیّ الذین آمنوا یُخرجُهُم مِّنَ الظُّلُماتِ الی النُّور»؛ خدا ولیّ شماسست. هرچه به خدا خدایتان بیشتر شود، بصیرت شما بیشتر خواهد شد و حقایق را بیشتر می‌بینید. نور که بود، انسان میتواند واقعیات و حقایق را مشاهده کند. وقتی نور نباشد، انسان واقعیات را هم نمیتواند ببیند.» ۴/۹/۸۹ نکته‌ی مهم اینکه «امیرالمؤمنین ع؟فرمود: «ولا تفرک فاعتبر»؛ فکر کند و بر اساس این فکر، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: بصیرت است، کار سختی نیست. بصیرت پیدا کردن، یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند. یعنی با تدبّر، مسائل را بسنجد و اعتبار کند.» ۴/۸/۸۹ «اعتبر فایض»- با این سنجش، بصیرت پیدا کند.» ۴/۸/۸۹ مورد دیگر که بصیرت‌آور است، پرهیز از پیش‌داوری‌هاست: «بصیرت است، پره

قطعیّت ثبت‌نام مردان مجرد بالای ۲۵ سال

در نهضت ملی مسکن



معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: مردان مجرد بالای ۲۵ سال هم می‌توانند در طرح نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کنند که زمان آن به‌زودی اعلام خواهد شد.به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، «محمود محمودزاده» دبیاره برنامه دولت برای مشارکت جوانان مجرد در طرح نهضت ملی مسکن، افزود: مصوبه شورای عالی مسکن برای ورود مجردها به طرح نهضت ملی مسکن ماه‌ها در وزارت راه و شهرسازی مورد ارزیابی و سرانجام مورد موافقت قرار گرفت.وی توضیح‌داد: به دلیل حساسیت حقوقی که روی موضوع چگونگی مشارکت مجردها وجود داشت، این طرح مورد کار کارشناسی حقوقی قرار گرفت و با بررسی همه ابعاد حقوقی، اکنون در مرحله تایید نهایی وزیر راه و شهرسازی و اجرا قرار دارد.معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی ادامه‌داد: بر اساس این مصوبه همه آقایان مجرد که ۲۵ سال را تمام کرده‌اند می‌توانند برای خانه‌دار شدن در طرح نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کنند، اما در زمان تحویل واحد مسکونی خود باید متاهل باشند. به گفته محمودزاده، ثبت نام مجردها نیز در هر استانی که تامین زمین انجام گرفته باشد، آغاز خواهد شد.وی خاطرنشان کرد: اکنون ثبت‌نام نهضت ملی مسکن در جریان است و تا ۱۵ دی‌ماه ادامه دارد، این زمان تمدید نخواهد شد و سپس با اعلام زمان جدید ثبت‌نام مجردها در طرح نهضت ملی مسکن آغاز خواهد شد.



رفع ممنوعیت صادرات شیرخشک صنعتی،

کره، خامه و روغن حیوانی

مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات در نامه‌ای به مدیرکل دفتر صادرات گمرک جمهوری اسلامی ایران ضوابط صادرات شیرخشک صنعتی، کره، خامه و روغن حیوانی حاصل از کره را ابلاغ کرد.براین اساس مابه التفاوت صادرات شیر خشک صنعتی هر کیلوگرم ۱۰ هزار تومان، مابه التفاوت صادرات کره هر کیلوگرم ۱۵ هزار تومان، مابه التفاوت صادرات خامه (تا چهل درصد چربی) هر کیلوگرم ۶ هزار تومان و مابه‌التفاوت صادرات روغن حیوانی حاصل از کره هر کیلوگرم ۲۰ هزار تومان تعیین شده است.براین اساس درصورت عدم ارائه مجوز سیستمی صادرات شیر خشک صنعتی مشمول عوارض صادراتی هر کیلوگرم ۱۶،۰۰۰ تومان خواهد بود.



جزئیاتی از افزایش قیمت برق پرمصرف‌ها



سختگوی صنعت برق گفت: بر اساس الگوی مصرف تصویب شده برای برق، مصرف بیش از ۷۵ درصد از مردم کشور پایین‌تر از الگو قرار داشته و مشمول افزایش قیمت نمی‌شوند. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از تسنیم، مصطفی رجبی مشه‌دی» افزود: الگوی مصرف در مناطق جغرافیایی مختلف هیچ تغییری نکرده و برای کسانی که مصرف ماهیانه برق آن‌ها پایین‌تر از الگو باشد هیچ افزایش تعرفه‌ای در نظر گرفته نشده است. در ماه‌های غیر گرم سال الگوی مصرف ۲۰۰ کیلووات ساعت تعریف شده که این عدد برای ماه‌های گرم سال که خردادماه تا شهریورماه است در مناطق گرمسیر ۳ هزار کیلووات ساعت در ماه و برای مناطق عادی ۳۰۰ کیلووات ساعت است که نسبت به گذشته هیچ تغییری نکرده است. وی ضمن تأکید بر اینکه الگوی مصرف نسبت به گذشته تغییر نکرده است، گفت: مشترکانی که زیر الگوی مصرف تعیین شده برای هر منطقه برق مصرف می‌کنند، مشمول هیچ افزایش قیمتی نمی‌شوند و کماکان نظام تعرفه‌گذاری مصوب سال ۱۳۹۷ برای این مشترکان لحاظ خواهد شد.

سختگوی صنعت برق با اشاره به جزئیات تشویق‌های در نظر گرفته شده گفت: اگر مشترکی در فصل گرم ۲۰۰ کیلووات ساعت برق مصرف کرده و به دنبال آن ۱۰۰ کیلووات ساعت زیر الگو از برق استفاده کند، از یک پاداش کم‌مصرفی، بهره‌مند خواهد شد.

وی در تشریح جزئیات افزایش قیمت پرمصرف‌ها نیز گفت: مشترکانی که بر خلاف تشویق‌های تعیین شده همچنان به مصرف بالای خود ادامه دهند، تعرفه برق آن‌ها افزایش خواهد یافت. میزان مصرف ملاز بر الگو متناسب با افزایش مصرف به صورت پلکانی و بر اساس هزینه‌های تأمین انرژی اضافه می‌شود.



رشد ۳۱ درصدی تخلیه کالاهای اساسی در بنادر کشور

از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه تخلیه کالاهای اساسی در بنادر کشور نسبت به مدت مشابه در سال ۹۹، رشد ۳۱ درصدی را شاهد بوده است. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از وزارت راه و شهرسازی، میزان تخلیه کالاهای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و روغن در بنادر کشور طی ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ معادل ۲۰ میلیون و ۱۱۴ هزار و ۷۲۵ تن بوده که در مقایسه با تخلیه ۱۵ میلیون و ۳۰۵ هزار و ۳۷۵ تنی کالاهای اساسی طی مدت مشابه سال گذشته، رشد ۳۱ درصدی را نشان می‌دهد.

بر اساس این گزارش میزان تخلیه گندم طی ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ معادل ۴ میلیون و ۷۶۸ هزار و ۶۶۹ تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال ۹۹، رشد ۶۰ درصدی داشته است همچنین میزان تخلیه جو تا پایان آذر ماه سال جاری معادل ۲ میلیون و ۶۳۴ هزار و ۶۲۰ تن بوده که نسبت به سال گذشته، رشد ۱۳۶ درصدی را نشان می‌دهد.

طی ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ معادل ۱۶۷ هزار و ۱۱۲ تن برنج تخلیه شده است که تا پایان اذر ماه نسبت به سال گذشته در همین زمان کاششی پنج درصدی را شاهد بوده است و میزان تخلیه شکر در بنادر کشور طی ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ معادل ۹۱۴ هزار و ۸۰۶ تن بود که نسبت به تخلیه ۱ میلیون و ۶۴ هزار و ۲۰۴ تنی آن در مدت مشابه سال ۹۹، کاهش ۱۴ درصدی را نشان می‌دهد.

به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، میزان تخلیه روغن در بنادر کشور طی ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ معادل ۱ میلیون و ۴۱۲ هزار و ۹۸۱ تن بود که میزان تخلیه این کالای اساسی در مدت مشابه نسبت به سال گذشته، رشد ۹۷ درصدی داشته است.



تبعات رهایی بازار و عدم نظارت دستگاه‌ها؛

تخم مرغ کمیاب و گران شد!

می‌کردند و مجموع این اتفاقات منجر به کاهش عرضه و افزایش قیمت تخم مرغ شده است.

با توجه به اینکه تخم مرغ یکی از اصلی ترین منابع تأمین پروتئین جامعه است و طی سالهای اخیر به دنبال افزایش قیمت گوشت، آبزیان، تن ماهی و مرغ سهم زیادی را در سبد مصرفی خانوار پیدا کرده است، اختلال در تأمین و عرضه این محصول می‌تواند عواقب جدی به دنبال داشته باشد. به طوری که طی ماه‌های قبل نیز شاهد تشکیل صف‌های طولانی برای خرید این محصول بودیم که سر و صدای زیادی را ایجاد کرد.

در همین زمینه ناصر نبی پور، رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران درباره دلایل گرانی تخم مرغ در بازار گفت: مطرح شدن مباحثی از سوی برخی کارشناسان و نمایندگان مجلس درباره منجر به ایجاد بحران‌های جدی شده است. همچنین تجربه نشان می‌دهد مسئولان زمانی که قیمت کالاهای اساسی روند افزایشی می‌یابد، تا مدت‌ها مساله را انکار می‌کنند و زمانی که با بحرانی جدی در بازار مواجه می‌شویم و شرایط به گونه‌ای می‌شود که حتی تزریق چند برابر نیاز کالا در بازار نیز نمی‌تواند، راهگشا باشد؛ دولتمردان به فکر چاره می‌افتند.بنابراین لزوم اعمال نظارت‌های قوی و دقیق و مدیریت بر بازار کالاهای اساسی و مواد غذایی مورد نیاز مردم جدی‌ترین اولویتی است که دولتمردان قبل از انجام هر کاری باید در دستور کار خود قرار دهند.

این فسال صنفی ادامه داد: همچنین برخی تولیدکنندگان از عرضه تخم مرغ به بازار خودداری می‌کردند چرا که احتمال می‌دادند گرانی محصول نهایی مطرح می‌شود طبیعی است که چنین اتفاقاتی رخ دهد.

این فسال صنفی ادامه داد: همچنین برخی تولیدکنندگان از عرضه تخم مرغ به بازار خودداری می‌کردند چرا که احتمال می‌دادند گرانی محصول نهایی مطرح می‌شود طبیعی است که چنین اقداماتی گفت:

مگر قدر می‌توان این محصولات را انبار کرد و به بازار عرضه نکرد، بعد از مدتی چاره‌ای جز عرضه آنها به بازار وجود ندارد و

قضائی انتقال دهند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران افزود: با توجه به اینکه رفتارهای هیجانی باعث این افزایش قیمت شده برآورد ما این است که ظرف کمتر از سه روز این موضوع برطرف شود ضمن اینکه واحدهای توزیع نیز می‌بایست همکاری لازم را در این خصوص داشته باشند.

تخم مرغ مجددا گران شد

اکنون نیز اما قیمت تخم مرغ که تا ۳۹ هزار تومان در هر شانه نیز رسیده بود و در برخی مناطق از ۶۰ هزار تومان هم گذشته است. به گزارش مهر، قیمت تخم مرغ که تا ۳۹ هزار تومان در هر شانه نیز رسیده بود به دلیل مطرح شدن مباحثی مبنی بر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی مجدداً گران شده و در برخی مناطق از ۶۰ هزار تومان هم گذشته و تا ۶۵ هزار تومان نیز رسیده است.

گزارشات میدانی نشان می‌دهد که مباحث مطرح شده مبنی بر حذف ترجیحی منجر به ایجاد نگرانی در میان مردم شده و بسیاری از مصرف کنندگان عنوان می‌کردند که شنیده‌اند رار است تخم مرغ گران شود و به همین دلیل برعکس روال قبل که به اندازه نیاز تخم مرغ خریداری می‌کردند، اقدام به خرید دو یا سه شانه از محصول کرده‌اند.

همچنین برخی فعالان بخش خصوصی از ورود صنف به بازار کالاهای اساسی و جمع آوری محصول مورد نیازشان از جمله روغن تخم مرغ در این میان عده‌ای نیز عنوان می‌کنند که تخم مرغ نیز چنین وضعیتی را دارد و از طرفی تولیدکنندگان تخم مرغ نیز چون احتمال می‌دادند قیمت این کالا افزایش یابد، از عرضه آن به بازار خودداری

شدت بر روی قیمت تمام شده تخم مرغ تأثیر می‌گذارد.

وی تأکید کرد که برای جلوگیری از ایجاد شک و شبهه و اثر روانی منفی در بازار لازم است که دولت به طور رسمی تکلیف مرغداران را تعیین کند.

جهاد کشاورزی گرانفروشان را تهدید کرد

دو روز قبل نیز ایوب فصاحت، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران در گفتگو با صدوسما درباره دلایل گرانی مرغ و تخم مرغ عنوان کرد: علت گران شدن چند روز اخیر در خصوص تخم مرغ و مرغ، رفتارهای هیجانی تولیدکنندگان و توزیع کنندگان در واکنش به شایعات مربوط به ارز ترجیحی است،وی افزود: نهاده‌های مورد نیاز دامداران و مرغداران را ارز ترجیحی تهیه شده و با هرگونه گرانفروشی مرغ و تخم مرغ برخورد جدی صورت می‌گیرد.

فصاحت اضافه کرد: قیمت مصوب برای تخم مرغ شانه‌ای ۴۳ هزار تومان و برای مرغ کیلویی ۳۱ هزار تومان است و فروش این محصولات با قیمت‌هایی فراتر از مصوب گران فروشی محسوب شده و با آن چند شرکت خواهد شد و از هرگونه گران فروشی جلوگیری می‌شود.

وی گفت: نظارت‌ها در حال هوشمندسازی است و بازرسان جهاد کشاورزی به شکل گسترده در بازار حضور دارند تا از هرگونه تخم مرغ گران فروشی جلوگیری شود و اگر مردم با هرگونه گران فروشی در حوزه مرغ و تخم مرغ مواجه شدند آن را با سامانه ۱۳۴ میان بگذارند تا بازرسان در کمترین زمان با حضور در واحد صنفی مراتب را به مراجع

سرویس اقتصاد | چند روزی می‌شود که قیمت تخم مرغ به صورت غیر قانونی افزایش پیدا کرده است که احتمالاً علت آن نیز به دلیل مطرح شدن مباحثی مبنی بر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی است. چراکه سیدرضا فاطمی‌امین وزیر صنعت، معدن و تجارت گفته بود که قرار است یارانه ای که اکنون به نهاده های دامی، تخم مرغ، لبنیات و ... تخصیص پیدا می کند، به مصرف کننده پرداخت شود.

هرچند احد آزادی خواه سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شـورای اسلامی گفته است که اعضای کمیسیون کشاورزی علی رغم وجود نگرانی در زمینه التهاب بازار پس از حذف ارز دولتی از تدابیر وزارت جهاد کشاورزی ابراز رضایت کرده‌اند.

دولت به طور رسمی تکلیف تعیین کند

همچنین حدود هفته پیش بود که رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران در گفتگو با تسنیم درباره دلایل این اقدام غیرقانونی بیان کرد: قیمت تخم مرغ به طور رسمی تغییری نکرده است اما با توجه به اینکه مدتی مسئولان تشکل ها و مجلسی ها می‌گویند که از اول دی نهاده ای به مرغداران داده نمی شود و قیمت ها آزاد می شود و از طرفی دولت نیز به طور رسمی و قطعی اعلامی نمی‌کند که قرار است، قیمت نهاده ها دامی از دی ماه حذف شود یا خیر، بر این صنعت تأثیر گذاشته است.

ناصر نبی پور ادامه داده بود: با برداشته شدن ارز ۴۲۰۰ تومانی نهاده های دامی، قیمت این محصولات تقریباً ۶ برابر می شود و به

تشریح آخرین وضعیت پرداخت سود سهام عدالت



رئیس سازمان خصوصی سازی در ادامه در مورد موضوع اعطای سهام عدالت به جاماندگان این سهام نیز توضیح داد: این موضوع باید بررسی شود که آیا سهام عدالت از ابتدا به درستی تخصیص داده شد یا خیر؟ و آیا همه دهک‌هایی که باید این سهام را دریافت می‌کردند دریافت کرده‌اند یا نه؟ موضوع جاماندگان با موضوع افرادی که در حال حاضر مستحق دریافت این سهام هستند متفاوت است. این موضوع هنوز تعیین تکلیف نشده و در اختیار سازمان خصوصی سازی نیست.

درخواست موضوع برگشت محصولات کشاورزی صادر شده

امنیت غذایی و کسب درآمد ارزی باشد. نماینده مردم سپیدان و بیضاء در مجلس با اشاره به برگشت خوردن محصولات کشاورزی صادر شده ایران از کشورهای همسایه، اظهار داشت: دلیل آن عدم رعایت استانداردهای لازم در تولید است، از یک سو وزارت جهاد کشاورزی کاهلی می‌کند و از سوی دیگر مافیای بزرگ و عظیم واردات سموم به سلامت جامعه فکر نمی‌کنند. علیرازه ادامه داد: در سازمان حفظ نباتات ذیل وزارت جهاد کشاورزی، مدیرانی هستند که ویژه خواری کرده و برای عده‌ای خاص رانت ایجاد می‌کنند، باید وزیر جهاد در برابر نمایندگان پاسخ دهد که چرا چنین اتفاقی رخ داده و موجب جلوگیری از صادرات محصولات کشاورزی شده است.

در ادامه «محمدباقر قالیباف» رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به انتظار این نماینده گفت: کمیسیون کشاورزی مجلس در این باره دو نوبت نشست برگزار و این موضوع را پیگیری کرده است و روز سه شنبه دو هفته دیگر براساس رسیدگی های نظارتی، این موضوع در دستور کار صحن علنی مجلس قرار خواهد گرفت.

هم حائز اهمیت است و باید به گونه‌ای برنامه ریزی شود که جلوی تکانه‌ها و شوک‌های قیمتی گرفته شود. البته در این میان تجار قانونی و شناسنامه دار، همسو و همراه دولت هستند و ترجیح می‌دهند که با رهایی از قید و بندهای ارز دولتی، بر اساس سیاست‌های تجاری کشور، فعالیت کنند و قطعاً منافع بلندمدت خود را در قالب منافع ملی دنبال می‌کنند.

رییس مجلس شورای اسلامی گفت: دو هفته دیگر براساس رسیدگی های نظارتی، موضوع برگشت خوردن محصولات کشاورزی صادراتی، رسیدگی می‌شود. به گزارش روزنامه «صبح امروز» محسن علیرازه در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی، با استناد به بند ۱۲ اصل سوم قانون اساسی در اختطاری گفت: رهبر معظم انقلاب بارها تأکید فرمودند راه‌های درآمد غیرنفتی دیگری برای اقتصاد کشور تعریف شود. با توجه به شرایط خاص آب و هوایی کشور، کشاورزی می‌تواند بهترین راه دستیابی به درآمد پایدار غیرنفتی و

نظارت، پیش شرط حذف ارز ترجیحی

و حاضرند که اقتصاد کشور مورد آسیب قرار گیرد ولی سهم آنها از سودجویی کاهش پیدا نکند.

وی ادامه داد: کشور با این شکل از اختصاص ارز ترجیحی، اسیر پول پاشی شده است و نتیجه آن نیز معلوم است، چرا که فرصت طلبان و سودجویان، مسیر آن را به دست می‌گیرند و به سمت خود سوق می‌دهند و به این صورت ارز ترجیحی که با هدف حمایت



نیاز به همت و اراده ملی دارد و بدون وجود یک تقسیم کار ملی در این رابطه، نمی‌توانیم منتظر گره گشایی از معضلات اقتصادی کشور باشیم. رئیس مجمع واردات افزود: ارز ترجیحی، اقتصاد ایران را به گروگان گرفته و منشأ بسیاری از خطاها و فسادها و گرفتاری‌ها شده است ولی متأسفانه آنها که به سودجویی از آن عادت کرده‌اند، نمی‌توانند نبود آن را بپذیرند

رئیس مجمع واردات گفت: حذف ارز ترجیحی یک ضرورت برای اقتصاد ایران است ولی این به معنای آن نیست که شتابزده و بدون برنامه وارد مسیر حذف ارز ترجیحی شویم. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، علیرضا منافی در مورد سیاست اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی، اظهار کرد: متأسفانه اقتصاد کشور در دام و تله‌ای چسبناک با نام ارز ترجیحی گرفتار شده که واقعاً رهایی از آن

صندلی اتوبوس، خانه ارزان در پایتخت!

بی‌آرتی خوابی شبی ۲۵ هزار تومان

۱۲ هزار تا ۲۵ هزار تومان هزینه یک شب بی‌آرتی خوابی در تهران است. بسیاری به جای اجاره خانه اینجا می‌خوابند. البته بی‌آرتی خوابی چندان هم راحت نیست، حداقل تا صبح باید پنج بار اتوبوس عوض کنند و چند دقیقه بین هر بار پیاده و سوار شدن سرما را تحمل کنند.

به گزارش صبح امروز و به نقل از تجارت‌نیوز، هر ۴۵ دقیقه باید پیاده شوند. به اتوبوس بعدی برسند. هزینه بلیت بدهند. سوار اتوبوس جدید شوند و بخوابند. سوز سرمای شب آنها را هل می‌دهد که خودشان را زودتر به اتوبوس برسانند.

بی‌آرتی خوابی تنها راهی است که برایشان مانده. یک صندلی در اتوبوس برای آنها خانه‌ای است ارزان در پایتخت! اما همین خانه ارزان برایشان در ماه ۳۶۰ هزار تا ۷۵۰ هزار تومان خرج دارد. اتوبوس‌خواب‌ها شغل و درآمد دارند، اما نه آنقدر که بتوانند رهن و اجاره یک خانه در تهران را بدهند.

طولانی‌ترین مسیر، انتخابی هوشمندانه برای بی‌آرتی خوابی است؛ یکی خط آزادی-تهرانپارس و دیگری خط راه‌آهن-تجریش.

صندلی آخر اتوبوس سرپناهی گرم

ساعت ۲۳:۴۵ دقیقه و دمای هوا سه درجه سانتی‌گراد است. یکی یکی به ایستگاه اتوبوس می‌آیند، پیر، جوان و حتی کودک! سامانه اتوبوس تندروی تهران هر شب میزبان آنهاست. یکی از ساعت ۱۲ شب به اتوبوس پناه می‌برد و آن یکی ساعت یک صبح. بستگی به سردی هوا دارد. طولانی‌ترین مسیر، انتخابی هوشمندانه برای بی‌آرتی خوابی است. دو خط اتوبوسرانی خانه آنهاست؛ یکی خط آزادی-تهرانپارس و دیگری خط تجریش-راه‌آهن.

خط آزادی-تهرانپارس طولانی‌تر است. اتوبوس خواب‌ها می‌توانند ۴۵ دقیقه بخوابند. پس دفعات کمتری خط عوض می‌کنند و پول کمتری می‌دهند. اما دمای هوای اتوبوس این خط فقط سه درجه است. مشابه هوای بیرون. خط تجریش-راه‌آهن کوتاه‌تر است. حدود ۳۵ دقیقه. هم زمان خوابشان کوتاه‌تر است، هم باید دفعات بیشتری پیاده و سوار شوند. اما بی‌آرتی‌های این خط گرم است. دمای هوای آن ۲۴ درجه است. با صندلی‌های سالم و روکش‌های مخملی.

راننده بی‌آرتی هم می‌گوید: «اینجا بهتر از خط آزادی-تهرانپارس است. اتوبوس‌های آنجا به درد نخور و سرد است. همه طور آدم اینجا می‌خوابند حتی کودک ۱۲ ساله».

مسافران خط تجریش هر کجای اتوبوس که بنشینند گرم و نرم است. اما در خط آزادی-تهرانپارس فقط صندلی آخر گرم است. موتور انتهای اتوبوس حکم بخاری را دارد. مسافران خواب‌آلود سرعت قدم‌هایشان را بیشتر می‌کنند تا صندلی آخر اتوبوس را بگیرند.

همه اتوبوس خواب‌ها معتاد نیستند

کت رنگ و رو رفته و کهنه‌ای به تن دارد. دست‌هایش تا انتهای مسیر بهم قفل است. آمده که امشب هم مثل شب‌های دیگر در اتوبوس بخوابد. می‌گوید زن و فرزندانش در خانه پدرنش هستند اما خودش شب‌ها برای خوابیدن آواره اتوبوس هاست.



دستمال کاغذی را نشان می‌دهد و می‌گوید: «روزی ۱۰۰ هزار تا ۱۵۰ هزار تومان از اینها می‌فروشم. متادون هم مصرف می‌کنم. این پول خرج خودم می‌شود و دیگر چیزی از آن برای اجاره نمی‌ماند. برای یک جای خواب حداقل باید شبی ۵۰ هزار تومان بدهم، اما نمی‌صرفد. اگر خانه داشتیم این وضع و روزگار بود؟»

آن یکی با کلاه کاسکت و لباس مرتبش شب در اتوبوس می‌خوابد. یکی دیگر کت مخمل تمیزی به تن دارد و خط تجریش-راه‌آهن را برای خواب انتخاب کرده. تمایلی به حرف زدن ندارند و ترجیح می‌دهند فقط بخوابند.

راننده می‌گوید: «روزها هر کدام جایی مشغول هستند و شب اینجا پناه می‌گیرند. فکر نکنید همه معتاد هستند. هر کدام کاری دارند.» اما انگار زورشان به اجاره‌خانه نمی‌رسد و حالا بی‌آرتی خوابی را انتخاب کرده‌اند.

ظرفیت گرمخانه‌ها کمتر از بی‌خانمان‌ها؟

بر اساس گزارش‌ها ۶۰ تا ۷۰ درصد از درآمد خانوارهای شهری صرف هزینه مسکن می‌شود. گرانی مسکن در یک سال اخیر بسیاری را به حاشیه شهر راند اما برخی حتی هزینه حاشیه‌نشینی را هم ندارند، چراکه به گفته اسماعیل حسین‌زهی، نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس «تهران بر اساس آمار و ارقام گران‌ترین پایتخت جهان» در بحث مسکن است.

اگرچه برخی را گشت خدمات اجتماعی می‌برد اما آطور که راننده می‌گوید تعدادشان زیاد است و برخی همچنان شب‌ها ساکن بی‌آرتی هستند.

پیگیری‌های تجارت‌نیوز برای اطلاع از وضعیت گرمخانه‌های تهران به جایی نرسید. آمار دقیق و رسمی هم از تعداد بی‌خانمان‌های شهر تهران در دست نیست. براساس آمارهای غیررسمی در سال ۹۸ تعداد بی‌خانمان‌ها شهر تهران بین ۱۴ تا ۱۵ هزار نفر بود.

این در حالی است که محمد امین توکلی زاده، معاون اجتماعی فرهنگی شهرداری تهران آبان ماه سال جاری گفته بود: «ظرفیت گرمخانه‌های تهران ۲ هزار نفر است».

یعنی حدود ۱۳ هزار نفر دیگر باید دنبال جای دیگری برای خواب باشند. برخی کارتن‌خواب می‌شوند و برخی هم گورخواب. تعدادی هم راه دیگری را انتخاب کرده‌اند و آن بی‌آرتی خوابی است.

خواب شبانه بی‌آرتی‌خواب‌ها حداقل ۵ تا ۶ بار قطع می‌شود. هر بار باید پیاده و سوار اتوبوس بعدی شوند.

بلیت طلایی برای چند ساعت خواب!

بلیت اتوبوس و بی‌آرتی در روز ۱۴۰۰ تومان است و در شب سه هزار تومان. افرادی که در بی‌آرتی می‌خوابند برای مسیر تجریش-راه‌آهن دست کم باید ۱۵ هزار تومان و حداقل ۲۴ هزار تومان پرداخت کنند.

مسیر آزادی-تهرانپارس که طولانی‌تر است و هزینه آن دست کم ۱۲ هزار تومان و حداکثر ۱۸ هزار تومان است. هزینه‌ای کم برای سرپناهی گرم در شب‌های سرد زمستانی پایتخت!



در گفت‌وگو صبح‌امروز با یک کارشناس مدیریت آموزش مطرح‌شده:

بازنشستگی ۳۰۰ هزار نیروی آموزش و پرورش بدون جایگزین

میرادی

یک کارشناس مدیریت آموزش مشهد گفت: حدود سیصد هزار نیرو در حال بازنشسته شدن هستند درحالی که هیچ نیرویی جایگزین نشده‌اند این شرایط یک فاجعه بشمار می‌آید. متأسفانه با گذشت سه

ماه از سال تحصیلی بسیاری از مدارس فقط با یک مدیر اداره می‌شود، یعنی معاونین هم بخاطر کمبود نیروی انسانی وارد کلاسها شده‌اند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» علیرضا مشکانی در پاسخ به این پرسش که چرا باتوجه به حضور معلمان حق‌التدریسی و با گذشت دو ماه از سال تحصیلی آموزش و پرورش خراسان رضوی با کمبود معلم روبه‌روست، اظهار کرد: اگر بخواهیم مبنایی به این سوال پاسخ بدهم، علت‌العلل مشکلات آموزش و پرورش این است که در جایگاه واقعی خود قرار نگرفته. درواقع پس از انقلاب چه اصلاح‌طلب‌ها و چه اصولگرا‌ها نگاه اولوبنی به آموزش نداشتند، در صورتی که الگوی پیشرفت در تمام جوامع مینا در آموزش است.

باور نداریم ریشه پیشرفت جامعه در آموزش و پرورش است

وی ادامه داد: آموزش و پرورش تنها ارگانی است که تمام اصناف از او بهره‌مند می‌شوند، درواقع آموزش و پرورش مکانی است که تمام جامعه با آن سروکار دارند، اما متأسفانه کسی حاضر نیست سهم خود را به آموزش و پرورش بدهد. ما به این باور نرسیده‌ایم که اگر می‌خواهیم پیشرفت کنیم ریشه این پیشرفت در آموزش و پرورش می‌باشد.

آموزش و پرورش بدترین وضعیت نیروی

انسانی را دارد

مشکانی با بیان اینکه «متأسفانه در کشور آموزش و پرورش نقش خویی را ایفا نمی‌کند، و جزو اولوبتهای ما نیست» ادامه داد: ما بدترین وضعیت نیروی انسانی را در آموزش و پرورش داریم؛ حدود سیصد هزار نیرو در حال بازنشسته شدن هستند. درحالی که هیچ نیروی جایگزینی برای آن‌ها وجود ندارد که خود نوعی فاجعه است. درواقع با گذشت سه ماه از سال تحصیلی بسیاری از مدارس فقط با یک مدیر اداره می‌شود، یعنی معاونان هم بخاطر کمبود نیروی انسانی وارد کلاس شده و تدریس می‌کنند.

وجود ۷۰۰ کلاس درس خالی در استان

به گفته وی، در حال حاضر حدود ۷۰۰ کلاس خالی داریم بصورتی و بسیاری از کلاسهای ما توسط نیروهای حق‌التدریسی و خرید خدمات و ... اداره می‌شود. مشکانی با اشاره به راه حل‌های موجود برای رفع مشکل آموزش و پرورش بیان کرد: اگر بخواهیم سیستم آموزشی ما اولویت و مبنای اصلی جامعه شود، نخست باید ورودی معلم سختگیرانه باشد، البته نه بمنظور سخت گیری بوروکراسی اداری، بلکه باید یک معلم دارای حداقل ویژگی‌های لازم باشد. درواقع باید جایگاهی را برای معلم قائل شویم تا دانش آموزان برای رسیدن به آن جایگاه تلاش کنند. از سویی دیگر باید نیروها را توسط اساتید و درون‌دادها در فضای مناسب تربیت کرد و از طرفی دیگر نیز معیشت معلم در شرایط قابل قبولی باشد.

باید به معلم به عنوان یک متخصص

نگاه کرد

وی بیان کرد: ما باید به معلم بعنوان یک متخصص نگاه کنیم، باید دقت داشته باشیم بر اثر اشتباه یک پزشک فقط یک نفر آسیب ببیند، اما اشتباه یک معلم روی تفکرهای مختلف تاثیر می‌گذارد و نسلی را دچار آسیب خواهد کرد. گفته می‌شود معلمها زیادت را به دولت تحمیل می‌کنند. سوالی که مطرح می‌شود این است که آیا بهیاری که در کنار پزشک، آمپول زدن و ویزیت را یاد گرفته به جای

که انتخاب می‌شود باید از بهترینها باشد.

پرسش اینجاست معلمی که آموزش ندیده چگونه می‌خواهد آموزشی درست ارائه بدهد.

گزینش معلمان با نکات تاریخی، سیاسی و اعتقادی

به گفته وی، بسیاری از مجموعه‌ها با وجود اضافه کردن نیروی به کادر آموزش خود وضعیت نامناسب تری دارند که پس از بررسی متوجه شدیم به جای آن که در گزینش افراد به موارد تخصصی پرداخته شود به نکات تاریخی، سیاسی و اعتقادی پرداخته شده است. قطعاً این موارد هم مهم است اما ضریب دارد، ما باید اینها را کنار هم بگذاریم، مثلاً اگر بنده استاد مسائل مذهبی باشم، ولی تدریس بلد نباشم نمیتوانم تاثیر مثبتی بر دانش آموزان داشته باشم.

هیچ کس نباید بخاطر نداشتن پول خوب از آموزش محروم شود

وی در خصوص وضعیت مدارس غیردولتی گفت: مدرسه باید مدرسه باشد؛ یعنی کیفیت مدرسه آنقدر بالا باشد که دانش آموز کیرنشین و روستایی همان امکاناتی را داشته باشد که ما در مدارس سجاد می‌بینیم. وقتی می‌گوییم امکانات منظورمان محیط فیزیکی، منابع درون‌داد، ابزار آموزش، معلم و مدیر است. هیچ کس نباید بخاطر نداشتن پول خوب از آموزش محروم شود.

آموزش ما محتوای غلط دارد

مشکانی با بیان اینکه «آموزش ما محتوای غلط دارد» ادامه داد: آموزش و پرورش باید دانش‌آموز را در دوره ابتدایی آماده مهارتهای زندگی و اجتماعی کند، تحقیقات نشان داده هر دانش‌آموز دارای ۴۴ استعداد از ۴۴ استعداد شناخته شده است و ما باید پس از استعدادیابی آنها را آموزش دهیم.

وی توضیح داد: رسالت من به عنوان یک معلم این است که با تلنگری بر فطرت خداگونه افراد آن استعدادها را شکوفا کنم. فاصله یک انسان تا موفقیت و ثروت میزان مضافتی است که در زندگی حرفه‌ای و شخصی باید بهیامد تا تبدیل شود به کارمند خدا؛ یعنی اگر کسی بتواند یک فوتبالیست موخت و با توانایی‌های دیگر؟

خطرناکترین بخش آموزش و پرورش، توسعه مشارکت های مردمی است

مشکانی خاطرنشان کرد: در آموزش و پرورش بخشی به نام توسعه مشارکت‌های مردمی که کارش مدارس رسیدگی به

غیردولتی و... است، وجود دارد که به زعم من خطرناکترین بخش آموزش و پرورش است. امروزه بسیاری از جوانان خوش فکر و خیرین را می‌شناسیم که حاضرند برای آموزش و پرورش طرح‌ریزی و سرمایه‌گذاری کنند.

وجود مافیا در تاسیس مدارس غیردولتی

وی ادامه داد: بخش توسعه مشارکت به گونه‌ای است که به رفقای خود مجوز تاسیس مدرسه غیردولتی می‌دهند، در صورتی که خیره‌ها و سرمایه‌داران می‌گویند ماخدومان می‌توانیم مدرسه ای با درجه بالا تاسیس کنیم فقط مجوز بدهید و هیچ بودجه‌ای هم نمی‌خواهیم، اما همان مافیا مانع می‌شود، زیرا مدارس غیردولتی تحت‌الشعاع قرار میگیرد.

مالک مدارس غیردولتی چه کسانی هستند؟

مشکانی با بیان اینکه «در مدارس غیرانتفاعی هیچ نظارتی نیست؛ چون مدیران به اصطلاح از ما بهترن دارند» گفت: نگرشی موجود این است مملعی که قبلاً شغل معلمی داشته بهتر آموزش می‌دهد، البته ما نیز قبول داریم ولی یک عده خاصی مدیران و معلمان بازنشسته شده‌اند. تقریباً بالای هفتصد مدرسه غیرانتفاعی در مشهد داریم، که متعلق به چند نفر است و پرسش اینجاست مالک چه کسانی هستند؟ وی توضیح داد: مگر یک نفر چند مدرسه را می‌تواند، اداره کند؟ وقتی کسی مجوز می‌دهد با کسی که نظارت می‌کند و کسی مافیا نظارت می‌شود.

آموزش و پرورش نیروهای دارد با حقوق ۲ میلیون که نوعی برده داری است

به گفته مشکانی، ما در مدارس می‌خواهیم مبنای اسلامی و دینی را بیاموزیم که در این مبانی عدالت مسئله مهمی است، ما نیروهای می‌گیریم با حقوق ۲ تا ۳ میلیون تومان، آیا این افراد خانواده ندارند، این خود شیوه‌ای از برده‌داری می‌باشد. درواقع این مافیا چنان طراحی می‌کند تا نیرو با کمترین دستمزد وارد کار شود.

او توضیح داد: ما در جلسات خصوصی به معلمان می‌گوییم پول بگیرید، اما طوری که کسی شکایت نکند، اما در صدا و سیما اعلام می‌شود کسی اجازه ندارد پول دریافت کند، این تناقض باعث درگیری مدرسه با والدین می‌شود، آیا با این شرایط می‌توان به دانش‌آموزان راستگویی و صداقت را

سوتیتر: متوجه شدیم به

جای آن که در گزینش افراد

به موارد تخصصی پرداخته

شود به نکات تاریخی، سیاسی

و اعتقادی پرداخته شده

است. قطعاً این موارد هم مهم

است اما ضریب دارد، ما باید

اینها را کنار هم بگذاریم، مثلاً

اگر بنده استاد مسائل مذهبی

باشم، ولی تدریس بلد نباشم

نمیتوانم تاثیر مثبتی بر دانش

آموزان داشته باشم

آموخت؟

با روی کار آمدن دولت ها مافیای آموزش و پرورش تغییری نمی کند

وی ادامه داد: نکته جالب اینجاست با تغییر دولتها هیچ تاثیری در روند مافیا ایجاد نمی‌شود، چون همه با هم هستند در دل مافیا شما از هر جریان سیاسی می‌بینید، بدون هیچ اختلافی سر یک میز می‌نشینند و هیچ دولتی با اینها کار ندارد زیرا سرباز از گردانه حذف خواهد شد.

مشکانی درباره نفوذ مافیا آموزش در کنکور گفت: این مافیا با مافیای کنکور در ارتباط هستند و چیزی را طراحی کرده تا دانش آموزان از دوران ابتدایی گرفتار این موضوع باشند، با ورود بچه‌ها به کلاس‌ها و وجود کتاب‌های کمک آموزشی، استرس را به دانش‌آموزان وارد می‌کنند. اگر معلمی درست درس بدهد و توانمند با محتوای مفید باشد، کلاس کمک آموزشی معنی ندارد. این کتابها توسط یک گروه خاص چاپ می‌شود و هر کسی این مجوز را ندارد. وی در انتها گفت: در همین مشهد که پایتخت فرهنگی جهان اسلام است، در کوچه و پس‌کوچه‌های شهر مدرسه غیردولتی با حداقل امکانات از مردم ۵ میلیون تومان پول دریافت می‌کند، فقط بخاطر اینکه حضوری بودند، پرسش اینجاست چرا آنها می‌توانند کلاس حضوری بگذارند، ولی مدرسه دولتی نمی‌تواند؟

ارتباط با ما



TELEGRAM:ME/Sobh_Emrooz



سامانه پیامک:

۱۰۰۰۸۰۸۸۸



@Sobh_Emrooz



امور مشترکین:

۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱

۳۸۹۲۳۴۵۱



www.sobhe-emrooz.ir



سازمان آگهی ها:

۳۸۹۲۹۸۲۳-۶



نقدی بر: جویندگان طلا
علی قوی یازو | نویسنده و کارگردان تاتر

در اوایل قرن نوزدهم میلادی تب طلا در آمریکا بالا می گیرد و خیل عظیمی از مردم به دنبال طلا راهی سرزمین آلاسکا می شوند، جک و جیم هم برای بهبود وضعیت زندگی تصمیم به سفر گرفتند و به دلیل گم کردن نقشه راه وارد شهری عجیب می شوند و درمسیر این شهر اتفاقات جالبی برای این دو رقم میخورد از جمله ورود به محضر یک مشاور و مواجه با یک یوگی و سردارودن در یک کافه تا زندانی شدن و ... که همه اینها با تم کمدی و طنز البته طنز مفهومی و فراقطن به تصویر کشیده می شود ،یعنی در قالب چند قاب با چیدمان دکور و تعویض نور به اجرا در می آید، نقطه قوت این نمایش ارجاع بود :یعنی دیالوگ های ماندگار در برخی از فیلم ها با موقعیت طنز توسط بازیگران نمایش به کار برده می شود و دیالوگ های فیلم هایی چون متری شیش و نیم، مارمولک، قیصر ،کارابالانکاو بازی مرکب این دیالوگها و منو لوگپا خمیر مایه طنز به نمایش افزون می نماید. کارگردان این نمایش می توانست از موقعیت های کمدی بیشتری در این نمایش بهره ببرد و همچنین لباسها و گریم با قرن نوزدهم میلادی اصلا تناسب و سازگاری نداشت، لیکن از حیث میزآنس و چیدمان و استفاده از آکسسوار صحنه کارگردان نمایش _آقای ایمان رضائی _و طراح صحنه _ احمد رضا خان زاده_ فروگذار ننموده اند ،بازی محمدرضا اسدی و همچنین بازی توانمند آقای حسین شجاعی در این نمایش بسیار جالب توجه و درخشنده بود . در پایان کار گروه تاتر آبان قابل تقدیر می باشد.

فیلم ایرانی در جشنواره فرانسه



فیلم کوتاه «زنگ تفریح» در هفتاد و سومین حضور جهانی به جشنواره بین‌المللی «نشانه‌های شب» (Signes de Nuit) فرانسه راه یافت. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، جشنواره بین‌المللی «نشانه‌های شب» (Signes de Nuit) هرتس آتار راه‌یافته به بخش مسابقه نوزدهمین دوره این رویداد را رسماً اعلام کرده و «زنگ تفریح» از ایران برای کسب جایزه بهترین فیلم کوتاه رقابت می‌کند. این جشنواره ۵ دی (۲۶ دسامبر میلادی) آغاز به کار کرده است. جشنواره بین‌المللی «نشانه‌های شب» (Festival International Signes de Nuit) جشنواره‌ای چندملیتی است و در هر دوره در دو قالب جهانی و محلی (در کشورهای متفاوت) برگزار می‌شود. این جشنواره تاکنون در سی و هشت کشور جهان هزاران فیلم کوتاه، مستند، و بلند را به نمایش گذاشته است. «نشانه‌های شب»، در این دوره، «لیسون» پرتغال را به عنوان مقصد برگزاری رویداد محلی خود برگزیده و هفتمین دوره برگزاری خود را با عنوان «Festival Internacional Signes de Noite» در لیسبون جشن می‌گیرد.نوزدهمین جشنواره «نشانه‌های شب» ۵ دی (۲۶ دسامبر میلادی) آغاز به کار کرد و تا ۱۰ دی (۳۱ دسامبر میلادی) ادامه خواهد یافت. «زنگ تفریح» با نام بین‌المللی «The Recess» هفتاد و سه حضور بین‌المللی را پشت سر گذاشته و ده جایزه جهانی کسب کرده است. مواژان کردی در نقش سحر، ریحانه نبی‌یان در نقش طهپورا، نیلوفر شکوهی‌نیا در نقش آیدا، غزل خلیلی در نقش سارا بازیگران این فیلم کوتاه هستند.

«زنگ تفریح» به نویسندگی، تهیه‌کنندگی و کارگردانی نوید نیکخواه آزاد ساخته شده و محصول «شمید فیلم» است.



تمبرهای ایران و چین به نمایش گذاشته می‌شود



این نمایشگاه ۲۰دی ماه ۱۴۰۰ ساعت ۱۰ صبح با حضور سفرای کشورها، جمعی از وزرا، مدیرعامل شرکت ملی پست و اعضای این پژوهشگاه در موزه ارتباطات افتتاح می‌شود.

بازدید از نمایشگاه تمبر ایران و چین از ۲۰ تا ۲۴ دی‌ماه ۱۴۰۰ از ساعت ۹ تا ۱۷ در موزه ارتباطات برای عموم آزاد است.



دعوت از ۳ فیلم ایرانی به جشنواره کلکته



بیست و هفتمین جشنواره بین‌المللی فیلم کلکته میزبان نمایش یک مستند و دو فیلم بلند از سینمای ایران خواهد بود.به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، مستند «زناتگی» ساخته محسن استادعلی و فیلم سینمایی «۱۹» به کارگردانی منیژه حکمت در بخش «مسابقه بین‌الملل: نوآوری در سینما» این جشنواره سینمایی به روی پرده خواهند رفت و فیلم «قهرمان» به کارگردانی اصغر فرهادی هم در بخش «سینمای بین‌الملل» به نمایش گذاشته خواهد شد. بیست و هفتمین جشنواره بین‌المللی فیلم کلکته از تاریخ ۷ تا ۱۴ ژانویه ۲۰۲۰ (۱۷ تا ۲۴ دی) در کشور هند برگزار می‌شود. سال گذشته «تندیس طلایی ببر بنگال» بیست و ششمین دوره جشنواره فیلم کلکته در کشور هند به منیژه حکمت، کارگردان «بندرند» رسید.



بررسی سیر تحول فرهنگ کافه‌نشینی و تبدیل قهوه خانه‌ها به کافی شاپ؛

کافه و کافه‌نشینی، فرهنگی برای «کنار هم‌بودن»

تأمین می‌کنند. درشهری که برای گذران کافه‌گردهای مدرن سه دسته بودند، یا روشنفکران و افراد اروپا رفته، یا افرادی از جامعه که اگر اروپا نرفته‌اند، نیازهای‌شان را در شکل جدید کافه‌ها یافته بودند و گروه دیگر مشتریان «پیه‌الفروشی‌ها» . او با اشاره بر اهمیت نقش «پیه‌الفروشی‌ها» می‌گوید: به «پیه‌الفروشی‌ها» که نقش پررنگی در شهر و نظام اجتماعی داشتند، به‌خاطر ملاحظات مذهبی متأسفانه زیاد پرداخته نشده است.ما در مشهد این «پیه‌الفروشی‌ها» را در داخل شهر یعنی خیابان ارگ و بیرون‌شهر یعنی در مکان کنونی پل فرودگاه داشته‌ایم. بنابراین من کافه‌های مدرن را بیشتر از آنکه معلول نوعی روشنفکری بدانم، معلول این شکاف می‌گویم: تراکم کافی‌شاپ‌ها تنها در مناطق مرفه‌نشین مشهد این مکان‌ها را متعلق به طبقه‌ی اجتماعی خاصی از شهر کرده است و این اتفاق خوشایندی نیست.

اسارت زندگی ماشینی یکی از دلایل اقبال عمومی جامعه به کافی‌شاپ

زهرا زارعی، معلم بازنشسته‌ای است که میز دیگری از این کافه را برای گفتگو با همکارش انتخاب کرده، او اسارت زندگی ماشینی را یکی از دلایل اقبال عمومی جامعه در سال‌های اخیر به کافی‌شاپ می‌داند و می‌گوید: تکنولوژی و عصر میکروثانه باعث شده مردم در طول روز به مکان‌های آرامی برای دورشدن از سرعت سرسام‌آور زندگی احتیاج داشته باشند بنابراین بر اساس نیاز مردم در سالهای اخیر با تعداد زیاد کافی‌شاپ‌ها در کلانشهر مشهد مواجه شدیم.

زارعی می‌گوید: جدا از بحث اشتغال‌زایی، کافی‌شاپ‌ها قبل از اینکه با فرهنگ ما منطبق شوند، با سرعت زیادی اشاعه پیدا کردند. در واقع کافی‌شاپ‌های امروزه شکل بازسازی شده‌ی قهوه‌خانه‌های قدیم ما نیستند بلکه تنها از سوغات بد غرب هستند که خروجی آن‌ها تنها مصرف‌گرایی است نه معاشرت و گفتگو و اندیشه. اما جوانان می‌توانند با فکر مولد خود از همین فضاها بهره‌ی درست ببرند، نمونه‌ی موفق آن «کافه‌کتاب» است که امروز تعدادی کمی از آن‌را در مقایسه با «کافی‌شاپ‌ها» در مشهد مشاهده می‌کنیم.

جریانی به نام «شعر کافه» را راه‌انداخت. اما در روزگار مناسب جایی را سراغ ندارم که الگوی کاملی از فرهنگ قهوه‌خانه‌ای باشد.

چگونگی تبدیل قهوه‌خانه به کافه‌های مدرن

وقتی از احمدی‌فرد در مورد چگونگی تولد کافه‌های مدرن می‌پرسم پاسخ می‌دهد: از سال ۱۳۰۰ به بعد مناسبات اجتماعی ما دستخوش تغییراتی جدی شد. حتی شیوه‌ی حکومت تا قبل از روی کار آمدن سلسله پهلوی، همان مناسبات ۶۰۰ سال قبل بود که همه‌ی حکام به یک پادشاه وابسته بوده اند و به حکومت مرکزی مالیات می‌دادند اما پس از روی کارآمدن حکومت پهلوی تلاش می‌شود تا جامعه شکل جدیدی پیدا کند پیرو آن مناسبات کهن به مدرنیته پیوند می‌خورد. همین مقطع را می‌توان نقطه‌ی عطفی برای شروع اتفاقات مهمی در حوزه فرهنگ دانست. به عنوان مثال تا قبل از این تاریخ نهادی مانند روستا، نهادی خودبسنده بوده است اما از این مقطع به بعد با تصمیمات نادرستی که گرفته می‌شود، یک وابستگی برای روستاها تعریف می‌شود که منشا اتفاقات فرهنگی بی‌شماری است. به عنوان مثال تلاش می‌شود تا برای تأمین گرما، کنده‌ی درست سوزانده شود و درست در دهه‌های بعد موضوع نفت هم مطرح می‌شود و نفت به منزل روستایان می‌رود و عملاً آنها وابسته می‌شوند.

وی می‌افزاید: بر همین اساس کافه‌ها هم، هم‌زمان با همین تغییرات فرهنگی، تغییر شکل دادند و هویت آنها دگرگون شد. افراد با سیر و سیاحت در اروپا تلاش می‌کنند الگوی کهن قهوه‌خانه‌ها را با شکل دیگری تعریف کنند و در اثر همین تلاش‌ها کافه‌ها با کارکرد جدیدتان متولد می‌شوند و شاید همان موقع شکافت و انقطاعی هم در جامعه اتفاق می‌افتد چرا که افراد قهوه‌خانه‌رو که برای تقالسی و پرده‌خوانی به قهوه‌خانه‌ها می‌رفتند انگار دیگر نمی‌توانستند خودرا در کافه‌های مدرن تعریف کنند و برعکس جوانانی که مشتریان کافه‌ها شده‌بودند نمی‌توانستند نیاز خود را در قهوه‌خانه‌ها رفع کنند.

کافه‌های مدرن معلول شکاف اجتماعی

این خراسان‌پژوه با تأکید بر اینکه کافه‌گردهای مدرن محصول شکافی اجتماعی هستند، می‌گوید: در واقع قهوه‌خانه‌ای بود در یک زیرزمین که پاتوق اهل‌ادب نظیر حمید تقی‌آبادی بود که

را اساس شکل‌گیری کافه و کافه‌نشینی می‌داند و تصریح می‌کند: این فرهنگ ریشه‌دارتر از موضوع قهوه‌خانه است. هرکجا شهری،در ابتدا با نام قهوه‌خانه و چای‌خانه براساس نیاز جامعه و پاسخ به نیازهای زیستی و فرهنگی شکل گرفتند. کافه‌ها هرچند که در آغاز شکل‌گیری میادگاهی برای نویسندگان، ادبا و شعرا بودند اما به سرعت به محفلی برای گفتگوی صنعتگران، پیشه‌وران، تجار، ورزشکاران زورخانه‌معلمین و دیگر اقشار مختلف جامعه و پاتوقی برای گفتگو، اندیشه و تبادل‌نظر تبدیل شدند.

پیش از پیدایش رادیو، نقال‌ها خبرهای سیاسی و اجتماعی روز را در این مکان‌ها برای مردم نقل می‌کردند،نزاغ‌ها و اختلافات محلی نیز در همین قهوه‌خانه‌ها توسط ریش‌سفیدان محل حل می‌شد. نکته‌ی مهم‌تر آن‌که قهوه‌خانه‌ها مطلع هنر «قالی» و «شاهنامه‌خوانی» بودند. درواقع قهوه‌خانه‌ها به این جهت که مکان ثابتی برای نقالان و شاهنامه‌خوانان بودند، به اعتلا و ارتقا این هنر کمک شایان توجهی کردند.

سنت کافه‌نشینی از زمان صفویه تا دوره‌ی قاجار و حتی در کافه‌های معاصر نظیر کافه‌فیروز و کافهداری تهران و کافهداش‌آقا مشهد، همواره نقش و کارکرد اجتماعی فرهنگی داشت اما تحولات تدریجی در حوزه‌ی اجتماعی و فرهنگی، هم‌زمان با اینکه قهوه‌خانه‌ها را تبدیل به پدیده‌ای نوظهر به نام «کافی‌شاپ» کرد، کارکرد فرهنگی و اجتماعی این نهادها را هم دستخوش تغییر کرد و هویت آن‌ها را سلب کرد. همانطور که مشاهده می‌کنیم امروزه در مشهد در هر کوی و کوچه‌ای چراغ «کافی‌شاپی» روشن است که اغلب افراد آن به دو دسته تقسیم می‌شوند، عده‌ای در تنهایی فقط مشغول «با خود بودن» و پر کردن بخشی از ساعات روز خود هستند و عده‌ای به صورت گروهی مشغول بازی‌های دسته‌جمعی هستند.

وقتی در این خصوص با یک خراسان‌پژوه صحبت می‌کنم، او فرهنگ «کنارهم‌بودن»



مرحانه حسین زاده

حسن احمدی‌فرد ادامه می‌دهد: در معماری سنتی ما هم در محلات شهری و حتی روستاها اغلب میدان‌گاهی برای تجمع افراد وجود داشت بنابراین از دربار در فرهنگ ما همواره این پیش‌بینی برای معاشرت و دیدار و گفتگو وجود داشته است تا نیاز به معاشرت در جمع بودن انسان را رفع کند بنابراین نباید از خاطر ببریم که اساسا «دورهم بودن»، در فرهنگ ما سنت پسنديده‌ای است و کافه‌های مدرن هم در ایران و مشهد در ادامه‌ی همین سنت شکل گرفته‌اند.

کافه‌داش‌آقا» و «کافه‌شعر» در مشهد

میراث‌دار فرهنگ قهوه‌خانه‌ای

این نویسنده و خراسان‌پژوه با اشاره به زائرپذیر بودن مشهد اظهار می‌کند: به خاطر تراکم جمعیت و سفرهایی که از قدیم به واسطه‌ی حرم مطهر رضوی به مشهد می‌شد، فرهنگ قهوه‌خانه در این شهر از ابتدا پر رونق بود. در مشهد قدیم در اطراف حرم مطهر امام رضا (ع) و محلات نزدیک به حرم، قهوه‌خانه‌های زیادی داشتیم که معروف‌ترین آن کافه‌داش‌آقا در نزدیکی باغ‌ملی بود. این کافه را می‌توان حد واسط قهوه‌خانه‌های قدیم و کافه‌های مدرن در مشهد دانست چراکه هم کارکرد قهوه‌خانه‌ای داشت و هم شبیه کافه‌های دهه ۳۰ و ۴۰ بود زیرا پاتوق هنرمندان و شعرای مشهد هم بود. همچنین اینکه ما در جنت هم «کافه‌شعرا» را داشتیم که در واقع قهوه‌خانه‌ای بود در یک زیرزمین که پاتوق اهل‌ادب نظیر حمید تقی‌آبادی بود که

خبرهایی تازه از حمایت دولت از هنرمندان



فرهنگ دانست و افزود: رویکرد جدیدی برای حمایت از اصحاب فرهنگ و هنر در مجموعه وزارت ارشاد درحال شکل‌گیری است. با برنامه‌ریزی انجام گرفته به دنبال آن هستیم تا از طریق منابع ارزان قیمت همراه با حمایت‌های

فرهنگ دانست و افزود: رویکرد جدیدی برای حمایت از اصحاب فرهنگ و هنر در مجموعه وزارت ارشاد درحال شکل‌گیری است. با برنامه‌ریزی انجام گرفته به دنبال آن هستیم تا از طریق منابع ارزان قیمت همراه با حمایت‌های

هنرمندان کشور را در توسعه صنایع فرهنگی و هنری هموار سازیم. با فراهم ساختن زمینه توانمندسازی هنرمندان کشور، نیاز به حمایت‌های مقطعی نیز کاسته می‌شود. مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: با عنایت به تعامل و نشست مشترک وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و اعضای محترم کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی و ورود این کمیسیون به حوزه اقتصاد فرهنگ و هنر، این امید هست تا نگرش مجموعه مجلس شورای اسلامی برای حمایت از حوزه اقتصاد فرهنگ و هنر یک نمود بیشتری به خود بگیرد.

پوراحمدی درعین حال اقدام کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی را قابل تقدیر دانست و گفت: مقرر شد کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با تشکیل جلسات با بانک‌های عامل و سایر بخش‌ها و موسساتی که قادر به حمایت از بخش فرهنگ و هنر هستند در این مسیر حضور موثری داشته باشد. پوراحمدی درعین حال اقدام کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی را قابل تقدیر دانست و گفت: مقرر شد کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با تشکیل جلسات با بانک‌های عامل و سایر بخش‌ها و موسساتی که قادر به حمایت از بخش فرهنگ و هنر هستند در این مسیر حضور موثری داشته باشد.

سازمان برنامه و بودجه در تخصیص اعتبار و همچنین از طریق یک مجموعه اعتباری، اصحاب فرهنگ و هنر را مورد حمایت جدی خود قرار دهیم. هدف ما در صندوق اعتباری هنر این است که با بسترسازی و رفع موانع، مسیر فعالیت

پیکر ۳ شهید تازه تفحص شده در میدان

شهدای مشهد مقدس دفن می‌شود

گروه استان‌ها-نائب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد از تدفین پیکر سه شهید تازه تفحص شده در میدان اصلی شهر مشهد خبر داد.

مهدی ناصحی اظهارداشت:ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و سردار سلیمانی اظهار کرد: در سال جاری همزمان با مراسم شهادت حضرت فاطمه(س) شهدای گمنام تفحص شده در مناطق عملیاتی دفاع مقدس، در مشهد تشییع، تکریم و تدفین می‌شوند.

وی افزود: باتوجه به پیگیری‌های متعدد توسط مدیریت شهری مشهد و اهمیت راهبردی میدان شهدا، میزبان تعدادی از پیکرهای شهدا در این میدان که به نام آن‌ها مزین است، هستیم.
نائب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد خاطر نشان کرد: در روز شهادت حضرت فاطمه(س) میزبان پیکر سه شهید گمنام بوده و امیدواریم با هماهنگی‌های صورت گرفته مراسم استقبال باشکوهی با حضور مردم شهید پرور مشهد از پیکرها داشته باشیم تا این هویت را به میدان شهدا بازگردانیم.

ناصرحی این اقدام را یکی از مهم‌ترین بخش‌های احیا هویت میدان شهدا دانست و گفت: این میدان میعادگاه علاقه‌مندان به فرهنگ ایثار و شهادت می‌شود، امیدواریم به برکت حضور پیکر این شهدا، میدان شهدا به جایگاه اصلی خود بازگردد.

وی گفت: المان فاخری برای شهدا در این میدان در نظر گرفته شده است که به محل استقبال رسمی از هیئت‌های مختلف نیز تبدیل می‌شود، تا شهدا بتوانند تسری دهند عطر دل انگیز خود در تمام سطح شهر باشند.

نائب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد تصریح کرد: بنا به تصمیم‌گیری‌های صورت پذیرفته پیکر شهدا از اجتماع بزرگ فاطمی در میدان شهدا به سمت حرم مطهر رضوی تشییع می‌شوند؛ در حرم مطهر رضوی مراسمی برای پیکر شهدا برگزار می‌شود و در ادامه تشییع سه پیکر مطهر به سمت میدان شهدا برای تدفین صورت می‌گیرد.



رئیس اتاق اصناف استان خبر داد:

تعطیلی ۷۰۰۰ واحد صنفی در خراسان

شمالی

رئیس اتاق اصناف خراسان شمالی از تعطیلی شش هزار واحد صنفی در این استان به علت شرایط بد بازار خبر داد.

امیدوار در گفت و گو با ایسنا، تعداد واحدهای صنفی موجود در بازارهای خراسان شمالی را ۳۳ هزار باب اعلام کرد.

وی یکی از مهمترین مشکلات واحدهای صنفی در این استان را عدم ثبات قیمت ها اعلام کرد و افزود: قیمت کالاها روز به روز تغییر کرده و بالا می روند و این امر موجب شده تا سرمایه در گردش واحدهای تجاری در این استان به شدت کاهش یابد.

امیدوار تاکید کرد: مشکلات مذکور موجب شده مشکل کاهش موجودی در واحدهای تجاری نیز به وجود آید.

وی ادامه داد: کاهش قدرت خرید مردم نیز سبب شده تا میزان فروش واحدهای تجاری در خراسان شمالی به شدت کاهش یابد در نتیجه زمینه تعطیلی واحدهای صنفی را فراهم آورده است.

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: عدم ثبات قیمت ها موجب شده تا فروشنده یک جنسی را به فروش برساند اما برای خرید مجدد آن باید مبلغی را بر روی پول نگذارد تا بتواند آن را خریداری کند.

وی تصریح کرد: نوسانات شدید ارز و عدم ثبات سریع اقلام باعث شده فرصت خرید مدت دار از عمده فروشان و فروش اقساطی به مصزف کنندگان گرفته شود.

رئیس اتاق اصناف خراسان شمالی گفت: کسبه خراسان شمالی از زمان شیوع کرونا تاکنون متحمل ضررهای زیادی شده اند که نیازمند ارائه تسهیلات کم بهره هستند.



۸۵ میلیون لیتر بنزین در خراسان شمالی صرفه‌جویی شد

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خراسان شمالی گفت: با فروش ۸۰ میلیون متر مکعب گاز سی‌ان‌جی از ابتدای اسمال تاکنون ۸۵ میلیون لیتر در مصرف بنزین صرفه‌جویی شد.

مجتبی شکوری روز چهارشنبه به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: استقبال مردم در جایگزین کردن مصرف گاز سی‌ان‌جی و نیز اجرای طرح رایگان دوگانه سوز کردن خودروها سبب شده تا در این بازه زمانی میزان عرضه سوخت سی‌ان‌جی در استان به نسبت مدت مشابه پارسال ۱۰ درصد افزایش یابد.

وی افزود: در آژماه اسمال هم ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار مترمکعب سوخت سی‌ان‌جی در جایگاه های سوخت استان عرضه شده است که این رقم نسبت به مدت مشابه پارسال ۳۴ درصد رشد دارد و با فروش این میزان سوخت سی‌ان‌جی در مصرف بنزین ۱۰ میلیون لیتر صرفه جویی شده است.

وی با بیان اینکه در ۹ ماهه اسمال میزان مصرف بنزین نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۹ درصد رشد دارد گفت: میزان مصرف نفت سفید در ۹ ماهه اسمال چهار میلیون و ۵۰۵ هزار لیتر بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۹ کاهش دارد، مصرف نفت گاز هم با یک درصد کاهش به نسبت مدت مشابه پارسال به ۱۶۲ میلیون و ۸۳۹ هزار لیتر رسیده است.

شکوری افزود: در ۹ ماهه اسمال میزان توزیع نفت گاز نیروگاه با ۲ درصد کاهش به ۲۱۸ میلیون و ۳۱۷ هزار لیتر رسیده و میزان مصرف بنزین سوپور یک میلیون و ۱۹۳ هزار لیتر افزایش یافته که با رشد ۱۴۵ درصد همراه بوده است.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خراسان شمالی خاطرنشان کرد: میزان مصرف گاز مایع هم ۱۴ میلیون و ۸۰۴ تن ثبت شده است که این رقم به نسبت مدت مشابه ۲ درصد کاهش داشته است.



تنها ۱۰ درصد از مردم خراسان شمالی دُرِ سوم واکسن کرونا را دریافت کردند

کارشناس بیماری های تنفسی و ویروس کرونای معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: تاکنون ۱۰ درصد از مردم این استان دُرِ سوم واکسن کرونا را دریافت کرده اند.

پسندیده در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: هنوز تعداد زیادی از مردم موعد تزریق دُرِ سوم واکسن کرونای آن ها نرسیده و منتظر هستند تا زمان مقرر تزریق واکسن فرا برسد.

وی افزود: از سوی دیگر ۵۰ درصد از افرادی که زمان تزریق دُرِ سوم واکسن کرونای آن ها فرا رسیده، این واکسن را تزریق کرده اند.

به گفته پسندیده تاکنون ۹۳ درصد از واجدین شرایط تزریق واکسن کرونا، دُرِ اول و ۸۰ درصد نیز دُرِ دوم را دریافت کرده اند.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر میزان شیوع کرونا در استان خیلی کم در حال افزایش است اما جای نگرانی نیست، ادامه داد: هنوز ویروس کرونای امیکرون در استان شناسایی نشده است اما این دغدغه وجود دارد که در استان وجود داشته باشد اما افراد بیمار به مراکز درمانی مراجعه نکرده باشند.

این مسئول با تاکید بر تزریق واکسن کرونا گفت: ممکن است با تزریق واکسن به کرونا مبتلا شویم اما میزان مرگ و میر به شدت کاهش می یابد.

وی تاکیدکرد: با تزریق واکسنن میزان همه گیری کرونا در سطح جامعه به شدت کاهش خواهد یافت.



معاون عمرانی استاندار:

دست‌اندازی به حریم شهر مشهد نگران‌کننده است

خدایی اظهار امیدواری کرد که سایر اقدامات در حوزه منابع طبیعی در راستای پوشش مردمی «ایران سرسبز، هر ایرانی یک درخت» باشد تا در سالهای پیش رو، شرایط بهتری را از حیث امانتداری منابع طبیعی داشته باشیم.

پوشش مردمی «ایران سرسبز، هر ایرانی یک درخت» روز چهارشنبه با حضور رییس سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری، همزمان با دیگر نقاط کشور در کمربند سبز ارتفاعات جنوبی مشهد با اجرای عملیات نهالکاری و بذرکاری در سراسر کشور و خراسان رضوی با کاشت میلیونها نهال در بذر آغاز شد.

هشت میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار از مجموع ۱۱ میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار گستره استان خراسان رضوی، عرصه های منابع طبیعی است که ۵.۵ میلیون هکتار از این پهنه، یعنی ۴۸ درصد آن را اقلیم بیابانی تشکیل می‌دهد.

ورود آب به سدهای خراسان شمالی ۷۲ درصد کاهش یافت

خشکسالی بیخ گوش بجنوردی‌ها



شده است.

خشکسالی بیش از ۲۶ هزار میلیارد ریال به بخش کشاورزی شامل باغی، زراعی، دامی، مراتع و دامپزشکی این استان در سال زراعی جاری خسارت زد.

۱۴۰۱-۱۴۰۰ مکاتبات متعددی با شرکت آبفای استان در خصوص پیش بینی و جایگزینی منابع آب زیر زمینی جهت تامین آب شرب شهروندان صورت گرفت ، در مورد سد های شیروان و اسفراین به دلیل کاهش محسوس حجم ذخیره مخازن این سد ها و با در نظر گرفتن این موضوع که در فصل زمستان حجم مصرفی آب شرب شهروندان در کمترین میزان است.

واسطه گفت: در ۶ ماه اول سال ۱۴۰۱ با افزایش مصارف شرب کسری آب شرب مورد نیاز شهروندان شهرهای شیروان و اسفراین از سد ها تامین خواهد شدوی حجم مخازن سد شیرین دره را هم اکنون ۲۲ میلیون و ۵۲ هزار متر مکعب، بارزو ۱۵ میلیون و ۴۴ هزار متر مکعب و بیلوار ۲ میلیون و ۲۵ هزار متر مکعب عنوان کرد.بیش از ۹۰ درصد مساحت استان در اقلیم خشک و نیمه خشک قرار دارد و میزان بارندگی در سالان آبی جاری به شدت کاهش یافته است.

لرزم صرفه جویی در این برهه زمانی بسیار مهم تلقی می شود.

در استان خراسان شمالی تاکنون هشت سد و ۱۱ بند انحرافی ساخته شده است.

وی گفت: پس از ۲ سال پر بارش در سال های ۹۸ و ۹۹ استان با شرایط خشکسالی حاد مواجه شده است، برابر آمار های ثبت شده در سال آبی میزان حجم سد های استان نسبت به سال گذشته ۴۵ درصد کاهش داشته است در همین راستا با توجه به پیش بینی های هواشناسی برنامه منابع و مصارف سد های استان بر اساس مدیریت خشکسالی و تامین حداقل آب موجود مورد نیاز شرب و کشاورزی تهیه شد

واسطه گفت: در فصل پاییز با برنامه ریزی های به عمل آمده رها سازی آب از سد ها با هدف مدیریت خشکسالی جهت تامین کسری آب شرب و حداقل آب مورد نیاز بخش کشاورزی جهت کشت پاییزه اقدام شده است.

وی حجم کل ذخیره مخازن سد ها در حال حاضر را ۶۵ میلیون متر مکعب اعلام کرد و افزود: وضعیت مخازن سد ها در سال قبل ۱۱۸ میلیون متر مکعب بوده است.

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی گفت: در ابتدای سال آبی جاری به دلیل کاهش محسوس مخازن سد های استان و پیش بینی شرایط حاد آبی در سال آبی

سوتیتر: پس از ۲ سال پر بارش در سال های ۹۸ و ۹۹ استان با شرایط خشکسالی حاد مواجه شده است، برابر آمار های ثبت شده در سال آبی میزان حجم سد های استان نسبت به سال گذشته ۴۵ درصد کاهش داشته است در همین راستا با توجه به پیش بینی های هواشناسی برنامه منابع و مصارف سد های استان بر اساس مدیریت خشکسالی و تامین حداقل آب موجود مورد نیاز شرب و کشاورزی تهیه شد

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی گفت: ورود آب به سدهای این استان در ۹ ماه سال جاری ۷۲ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش یافت، مهندس وحید واسطه روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در همین بازه زمانی میزان خروجی آب از سد های این استان ۲۸ درصد کاهش داشته است.

وی افزود: ورودی سد های استان نسبت مستقیم به میزان بارندگی در بالادست حوضه آبریز دارد بنابراین برابر آمارهای موجود با توجه به کاهش بارش باران ورودی به سد ها نیز از کاهش چشمگیری برخوردار بوده است.

کیلومتر است.

وی افزود: از ابتدای اجرای طرح ملی برق امید تاکنون ۲۱۰ هزار مشترک خانگی در این استان، به جز مشهد، از تخفیف ۱۰۰ درصدی در پرداخت قبوض برق بهره مند شده و بر این اساس دیگر هزینه ای نپرداخته اند.

دهقان عنوان کرد: طرح ملی برق امید با هدف نهادینه سازی فرهنگ مدیریت مصرف برق در بخش خانگی، به دنبال تغییر نگرش مصرف کنندگان به استفاده صحیح از منابع انرژی و

مدیر شبکه بهداشت و درمان تایید گفت: طبق مصوبه ستاد

ملی کرونا و اعلام وزارت کشور به استانداری‌ها و ابلاغ

استانداری‌ها به سازمان‌های مرتبط ورود مسافران افغانستانی

به مدت ۱۵ روز از طریق مرز دوغارون به کشور ایران ممنوع است.

حیدر احسانی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: به جز مسافران

دارندگان مجوزهای گردشگری و زبارتی، تجار و بازرگانان،

طلاب و دانشجویان، دارندگان پروانه‌های اقامت معتبر جمهوری

اسلامی ایران، دارندگان روایدی با حق کار، دارندگان روایدی

درمانی و گردشگری سلامت، دارندگان روایدی سرمایه‌گذاری و

دارندگان مهر خروج و مراجعت از پلیس مهاجرت و گذرنامه با

ارائه مدارک معتبر اجازه ورود به کشور را دارند.

وی به تامین سلامت مرزی اشاره کرد و افزود: هر گونه

محدودیت و ممنوعیت در گذرگاه مرزی دوغارون در راستای

اهمیت سلامت مرزی به منظور جلوگیری از شیوع ویروس

امیکرون و ویروس کرونا به داخل کشور اجرا می‌شود.

مدیر شبکه بهداشت و درمان تایید بیان کرد: تمام کسانی که از

طریق مرز دوغارون وارد کشور می‌شوند، مورد پایش و آزمایش

کنترل بیماری‌های واگیردار قرار گرفته و اتباعی که نتیجه

آزمایش کرونای آن‌ها مثبت شود، تا ۲۱ روز اجازه ورود به ایران

را نداشته و به کشور خود بازگردانده می‌شوند.





خبر

آکادمی سرهنگ‌پور قهرمان نیم‌فصل

نخست اسلحه فلوره شد

نیم فصل نخست لیگ برتر شمشیربازی در اسلحه فلوره بسا قهرمانی تیم آکادمی سرهنگ‌پور همراه شد. به گزارش ایرنا، در پایان دور رفت لیگ برتر شمشیربازی آقایان ایران در اسلحه فلوره که در سالن افراسیابی تهران و با شرکت ۶ تیم برگزار شد، تیم آکادمی سرهنگ‌پور با کسب پنج پیروزی عنوان قهرمانی نیم فصل را از آن خود کرد.

تیم‌های فولاد مبارکه سپاهان، هیات تهران، هیات همدان، آینده سازان اصفهان و هیات کرمانشاه هم در رده های بعدی ایستادند.

در مجموع دیدارهای دور رفت، ۱۴ دیدار بین ۶ تیم شرکت کننده برگزار و دیدار بین تیم‌های هیات تهران و فولاد مبارکه سپاهان هم به دور برگشت موکول شد.

قضاوت داوران ایرانی در تورنمنت فوتسال

زنان کافا ۲-۲۲

کنفدراسیون فوتبال آسیای مرکزی از حضور ۲ داور و یک ناظر داور ایرانی در تورنمنت فوتسال بانوان کافا در تاجیکستان خبر داد. رقابت‌های فوتسال زنان کافا ۲۰۲۲ از ۲۹ دی تا ۸ بهمن ماه در شهر دوشنبه تاجیکستان برگزار خواهد شد. بر همین اساس کنفدراسیون فوتبال آسیای مرکزی از سه نماینده ایران برای حضور در مسابقات فوتسال بانوان کافا در تاجیکستان دعوت کرد. نسیم کیانی مقدم و زهرا رحیمی به عنوان داور برای قضاوت در این رقابت‌ها انتخاب شده‌اند. همچنین فیروزه دهقان به عنوان ناظر دآوری این رقابت‌ها حضور خواهد داشت.

تهران میزبان رقابت‌های انتخابی تیم ملی

کشتی فرنگی

رقابت‌های انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در جام جهان پهلوان تختی در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار خواهد شد. به گزارش ایرنا، رقابت‌های انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در جام تختی روزهای ۲۵ تا ۲۸ دی برگزار می‌شود و مدعیان برای قرار گرفتن در چرخه انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی باید در این پیکارها حضور پیدا کنند. به گفته «محمد بنا» سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، نفراتی که در فینال رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی کشور حضور نیافتند، می‌بایست از رقابت‌های انتخابی جام تختی کار خود را شروع کنند. همچنین رقابت‌های کشتی فرنگی بزرگسالان قهرمانی کشور و مرحله اول چرخه انتخابی تیم ملی، گرمایش‌داشت سردار رشید اسلام شهید حاج قاسم سلیمانی و شهید میرحسینی شهید شاخص استان طی روزهای ۲۴ و ۲۵ آذرماه در سالن امام علی (ع) شهر زاهدان استان سیستان و بلوچستان برگزار شد و در پایان تیم خوزستان بعنوان قهرمانی دست یافت. تیم ملی کشتی فرنگی خود را برای حضور در رقابت‌های جهانی صربستان (۱۹ تا ۲۷ شهریورماه ۱۴۰۱) و بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگزو چین (اواخر شهریور و اوایل مهرماه ۱۴۰۱) مهیا می‌کند.

پیروزی مدافع عنوان قهرمانی در نخستین

روز لیگ برتر واترپلو

تیم دانشگاه آزاد موفق شد نخستین دیدار خود در سی و یکمین دوره لیگ برتر واترپلو را با پیروزی پشت سر بگذارد. مرحله نخست سی یکمین دوره لیگ برتر واترپلو باشگاه‌های کشور در سال ۱۴۰۰ با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی ستاد ملی مبارزه با کرونا، از روز (چهارشنبه) در استخر ۹ دی تهران آغاز شد.

در دیدار نخست این مسابقات دانشگاه آزاد اسلامی به نتیجه ۲۲ بر ۷ مقابل نفت و گاز گچساران به پیروزی رسید. در ادامه ۲ تیم شهید نوفلاح و نفت امیدیه به مصاف هم رفتند که این دیدار با نتیجه ۱۲ بر ۱۱ به سود نوفلاح به پایان رسید.

این رقابت‌ها با حضور پنج تیم در ۲ مرحله مقدماتی و یک مرحله پایانی (مجموعاً ۳ دوره) به صورت متمرکز برگزار می‌شود. مرحله نخست این مسابقات روزهای ۸ تا ۱۲ دی در محل استخر ۹ دی مجموعه ورزشی شهید شبرودی تهران برگزار خواهد شد. دانشگاه آزاد اسلامی، استخر شهید نوفلاح، رعد پدافند هوایی، نفت امیدیه و نفت و گاز گچساران تیم‌های حاضر در سی یکمین دوره لیگ برتر واترپلو باشگاه‌های کشور در سال ۱۴۰۰ هستند.

مجوز برگزاری سوپر لیگ کاراته از سوی

ستاد کرونا در ورزش صادر نشد

فدراسیون پزشکی ورزشی با برگزاری دور برگشت مسابقات سوپر لیگ کاراته کشور مخالفت کرد تا این مسابقات برای چندمین بار با تعویق مواجه شود. به گزارش ایرنا؛ فدراسیون پزشکی ورزشی امروز چهارشنبه با ارسال نامه‌ای به فدراسیون کاراته مخالفت خود را با برگزاری رقابت‌های سوپر لیگ اعلام کرد. در نامه فدراسیون پزشکی ورزشی آمده بانوجه به ضرورت قرنطینه تیم اعزامی به مسابقات قهرمانی آسیا در قزاقستان، کلیه رویدادهای کاراته به مدت دو هفته به تعویق بیفتد. این برای چندمین بار است که برگزاری دور برگشت و مرحله نهایی مسابقات با تعویق مواجه می‌شود. پیش از این قرار بود مسابقات دور برگشت و دیدارهای نهایی رده بندی و فینال سوپر لیگ کاراته آقایان که مقرر بود طی روز های ۱۴ و ۱۵ دی ماه برگزار شود.



هفته دوازدهم لیگ برتر ایران

پوکر باخت سپاهان

به بیرون رفت.

در دقیقه ۵۸ شوت امید نورافکن با اندکی اختلاف به تور کنای دروازه برخورد کرد. در دقیقه ۶۵ سپاهان تا یک قدمی فروپاشی دروازه پرسپولیس ییش رفت اما شوت احمدزاده بعد از عبور از زیر دستان حامد لک، در دهانه ورود به دروازه توسط سید جلال حسینی دفع شد و به کرنر رفت. ضربه کرنر هم بسیار خطرناک بود ضربه سر احمدزاده با چند سانتی متر اختلاف از کنار دیرک دروازه به بیرون رفت.

در دقیقه ۶۶ هم سروش رفیعی شانس خود را امتحان کرد که شوت این بازیکن باز هم در دو مرحله توسط حامد لک مهار شد. این حمله در دقیقه ۶۸ توسط پرسپولیسی‌ها پاسخ داده شد و ارسال از روی ضربه ایستگاهی در مقابل دروازه با ضربه نه چندان خوب نعمتی به بیرون رفت.

استقلال انتقام جام‌حذفی را از نکونام گرفت/ آبی‌ها کماکان صدرنشین لیگ

تیم فوتبال استقلال در جریان هفته دوازدهم لیگ برتر فولاد را یک بر صفر شکست داد. در جریان هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال ایران، تیم فوتبال استقلال چهارشنبه شب از ساعت ۱۸ ورزشگاه آزادی میزبان فولاد بود که این دیدار در نهایت با برتری یک بر صفر استقلال به پایان رسید.

تک گل استقلال را در این دیدار مهدی مهدی‌پور در دقیقه ۵۹ به ثمر رساند.

در ۱۵ دقیقه نخست این دیدار بازی درگیرانه را از دو تیم شاهد بودیم اما استقلال‌ها یکی دو فرصت نصف و نیمه به دست آوردند. در دقیقه ۱۱ امیرحسین حسین‌زاده از سمت راست توپ را روی دروازه فولاد ارسال کرد و در ادامه ضربه سر مهدی‌پور از بالای دروازه به اوت رفت.در دقیقه ۲۴ روی یک پاس در عمق پرییرا با حسینی تک به تک شد اما شوت این بازیکن را دروازه‌بان استقلال برگرداند. در ادامه روی ارسال مهدی‌پور، توپ روی دروازه آرمان رضائی پایین آمد اما مهاجم استقلال توانست از این فرصت استفاده کند.در آغاز نیمه دوم این دیدار، باز هم دو تیم محتاطا کار را از سر گرفتند اما شاگردان مجیدی روی یک خلأفیت فردی به گل رسیدند. در فقیق ۵۹، مهدی مهدی‌پور از پشت محوطه جریمه فولاد به توپ رسید و با یک شوت پای راست زبیا دروازه فولاد را باز کرد. دردقیقه ۷۱،شاگردان نکونام روی یک ضربه ایستگاهی فرصت خوبی برای باز کردن دروازه استقلال داشتند اما از این فرصت به خوبی استفاده نشد. ارسال پرییرا مستقیم به حسینی رسید و او توپ را برگرداند و در ادامه بوحمدان در مقابل دروازه توپ را به اوت زد.

پرسپولیس با پیروزی یک بر صفر مقابل سپاهان به سه امتیاز ارزشمند دست یافت و هم امتیاز با استقلال به صدر جدول رسید.

به گزارش ایسنا، از هفته دوازدهم لیگ برتر ایران و در ورزشگاه امام خمینی اراک، تیم‌های سپاهان و پرسپولیس از ساعت ۱۶ در زمین بی طرف به میدان رفتند که این دیدار با یک گل به نفع پرسپولیس تمام شد.کمال کامیابی‌نیا در دقیقه ۳۳ دروازه سپاهان را گشود.پرسپولیس با این نتیجه به سومین برد پیاپی خود دست یافت و سپاهان هم سومین شکست متوالی خود را متحمل شد.

با این نتیجه، پرسپولیس پیش از بازی امشب استقلال ۲۵ امتیازی شد و با عبور از سپاهان، هم امتیاز با آبی‌های پایتخت و به علت تفاضل گل کمتر در رتبه دوم جدول قرار گرفت. سپاهان هم سومین شکست پیاپی خود را متحمل شد و با ۲۲ امتیاز در رتبه سوم باقی ماند.

پرسپولیس در سومین حضور خود در ورزشگاه امام خمینی اراک، بالاخره به امتیاز رسید و اولین پیروزی خود را کسب کرد. این تیم در دو بازی گذشته خود در این زمین، در لیگ بیستم و بیست و یکم مقابل آلومینیوم اراک شکست خورده بود.

نیمه اول

در دقیقه یازده، محمدرضا خلعتبری در دهانه دروازه صاحب توپ شد که ضربه این بازیکن داخل دروازه نبود و توپ به بیرون رفت. در دقیقه ۱۸ باز هم خلعتبری در متن حمله بعدی سپاهان قرار داشت که بعد از درپیل مهدی شیرى، ضربه این بازیکن با دقت پایینی همراه بود و از کناره دروازه لک به اوت رفت.

در دقیقه ۲۴ سروش رفیعی از چند قدمی ارسال محمدرضا خلعتبری به مقابله محوطه شش قدم پرسپولیس را با ضربه سر به بیرون زد.

گل: در دقیقه ۳۳، ساتر علی شجاعی به روی دروازه سپاهان بعد از ضربه سر ناقص ولسیانی، در مقابل محوطه شش قدم روی سر کمال کامیابی نیا فرود آمد و این بازیکن هم با ضربه سر دروازه کنت را گشود.

در دقیقه ۳۵، ولسیانی فرصت داشت بازی را مساوی کند که ضربه سر این بازیکن از دهانه دروازه به بیرون رفت.

نیمه دوم

در دقیقه ۵۱ مهدی ترابی از مقابل دروازه شوت زد که ضربه این بازیکن در مرکز دروازه به کنت رسید اما مهر او ناقص بود و اسماعیلیی فر توپ را دفع کرد. یک دقیقه بعد احمد راده در موقعیت مشابه قرار داشت که شوت این بازیکن با اختلاف از بالای دروازه پرسپولیس

در دقیقه ۸۴امیر حسین حسین‌زاده فرصت خوبی داشت تا با دروازه‌بان فولاد تک به تک شود اما با خطای مهران موسوی نقش بر زمین شد. روی این صحنه داور بازیکن فولاد را با کارت قرمز مستقیم از زمین اخراج کرد. در ادامه استقلالی‌ها هم نتوانستند از این فرصت به خوبی بهره ببرند.

صنعت نفت ۳ – آلومینیوم یک/ پایان طلسم

شکست نابذیری شاگردان خطیبی

شاگردان منصوریان مقابل آلومینیوم اراک به برتری رسید.

دیدار دو تیم صنعت نفت آبادان و آلومینیوم اراک (روز(چهارشنبه) ساعت ۱۷ در ورزشگاه تختی آبادان برگزار شد که این دیدار با برتری ۳ بر یک شاگردان منصوریان به پایان رسید.

محمّد طهبی، محمدرضا غیبشایو و حسن بیت سعید در دقایق ۳۲، ۶۶ و ۹۲ برای طلایی پوشان گلزنی کردند و در مقابل اسماعیل شریفات در دقیقه ۵۷ تک گل اراکی‌ها را به ثمر رساند.

شاگردان منصوریان با این پیروزی ۱۳ امتیازی شدند و تا رده دوازدهم صعود کردند. در مقابل آلومینیوم اراک با این شکست با ۲۱ امتیاز در رده چهارم باقی ماند.

دربی کرمان بدون برنده به پایان رسید

دیدار دو تیم گل‌گهر و مس رفسنجان با تساوی بر گل ۲ بر ۲ به پایان رسید.

دیدار دو تیم گل‌گهر و مس رفسنجان ساعت ۱۵ روز (چهارشنبه) در قالب هفته دوازدهم لیگ برتر در ورزشگاه اختصاصی گل‌گهر برگزار شد که این دیدار با تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسید.

این تساوی در حالی رقم خورد که شاگردان محمد ربیعی در نیمه اول با گل‌های مجید علیاری در دقایق ۱۶ و ۳۶ از حریف خود پیش افتاده بودند اما در ادامه مرتضی تبریزی در دقیقه ۴۵ و فرشید باقری در دقیقه ۷۲ توانستند گل‌های خورده را جبران کنند تا شاگردان قلعه‌نویی از شکست فرار کنند.گل‌گهر با این تساوی با ۱۴ امتیاز در رده هشتم باقی ماند و در مقابل رفسنجانی‌ها ۱۹ امتیازی شدند و در رده پنجم باقی ماندند.

چهارمین باخت لیگ برتری سولودو با تراکتور

تراکتور در هفته دوازدهم لیگ برتر مقابل ذوب‌آهن شکست خورد.

تراکتور و ذوب‌آهن (چهارشنبه) در چارچوب هفته دوازدهم لیگ برتر در ورزشگاه شهید سلیمانی تبریز به مصاف هم رفتند که این دیدار در نهایت با پیروزی یک بر صفر ذوب‌آهن به پایان رسید.

در این دیدار ذوب‌آهن در دقیقه سوم وقت‌های تلف

فقر است گفت: بنا داریم تا ۲ ماه و نیم آینده با فراخوان مزایده آگهی پیمانکار جدید را برای ساخت این مجموعه انتخاب کنیم.

نصرالله بریچهره با بیان اینکه اعتبار تکمیل و بهره برداری خانه جوان اسلامشهر در سال ۱۳۹۷ مصوب شد خاطر نشان کرد: در آن سال یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان اعتبار برای تکمیل این طرح اختصاص یافت که به علت یگیری نشدن آن این پروژه به مرحله اجرا نرسید.

است

اسلامشهر در رده های پایه ورزشی سرآمد

است

است

است

است

است

است

است

است

است

است

است

است

است

است

است

است

است

است

است

است

است

وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه قول پروژه

های علمی برنامه محور سه ماه گذشته به

نمایندگان مجلس شورای اسلامی داده شد،

گفت که طرح آمایش سرزمینی ورزش هم

اینک تکمیل و آماده اجرا است.

به گزارش ایرنا، « سید حمید سجادی» روز

چهارشنبه در بازدید از طرح های شهرستان

اسلامشهر برخی نیازها و کاستی های

ورزشی این شهرستان را مورد توجه قرار

داد و در دیدار چهره به چهره با ورزشکاران

دومیدانی، ورزشکاران ملی پوش بانوان و تیم

دسته یکی فوتبال اسلامشهر مشکلات آنان

را بررسی و قول مساعد برای رفع آن داد.

وزیر ورزش و جوانان در این دیدار همچنین

با بیان اینکه در سه ماه گذشته و در زمان

رای نمایندگان در صحن مجلس قول هایی

از جمله تهیه سند آمایش سرزمینی ورزش را

داده بودم تا بتوان بر مبنای آن برنامه ریزی

های لازم را برای توسعه ورزش استان‌ها

مدنظر قرار دهم خاطر نشان کرد: تمام قول

های من انجام شد و تکمیل و ساخت سازها

براین مبنا خواهد بود.

سجادی با اشاره به طرح آمایش سرزمینی



روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

رابط عمومی وامور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱

سازمان آگهی‌ها: ۳۸۹۲۹۸۲۳-۰۵۱

آدرس: بولوار دانش آموز – دانش آموزه۳-۳-پلاک ۴

تلفن:۳۸۹۲۹۸۲۴-۳۸۹۲۹۸۲۵

نمبر: ۳۸۹۲۳۴۵۲-۰۵۱ سامانه پیام کوتاه:۰۵۰۸۰۸۸۸۱

دفتر خراسان شمالی:۰۵۸۳۲۲۵۹۰۱۸

طنز

با حکم وزیر علوم؛

سرپرست دانشگاه فردوسی مشهد منصوب شد



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با صدور حکمی سرپرست «دانشگاه فردوسی مشهد» را منصوب کرد.
به گزارش وزارت علوم، محمد علی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با صدور حکمی دکتر «احد ضابط» را به عنوان سرپرست «دانشگاه فردوسی مشهد» منصوب کرد.
وزیر علوم در این حکم انتصاب خطاب به دکتر ضابط آورده است: نظر به مراتب تعهد، تخصص و تجارب ارزشمند جنابعالی، به موجب این حکم به عنوان «سرپرست دانشگاه فردوسی مشهد» منصوب می‌شوید.انتظارمی‌رود با اتکا به خداوند متعال و استعانت از حضرت ثامن الائمه (ع) و با پیروی از آموزه‌های اسلامی، برنامه‌های ارائه شده به مجلس شورای اسلامی و جلب همکاری استادان، مدیران، یاوران علمی (کارکنان) و دانشجویان تمامی امکانات مادی و معنوی دانشگاه ازجمله ظرفیت عظیم خیرین و واقفین را جهت تحقق سیاست‌ها و برنامه‌های اسناد بالادستی، مرجعیت و دیپلماسی علمی، توسعه همه‌جانبه علم و فناوری، آموزش پژوهش‌محور، پژوهش آموزش‌محور، مهارت‌افزایی، کارآفرینی، فرهنگ‌سازی کار تیمی و گروهی و در نهایت اجرای تمامی محورهای سند «دانشگاه اسلامی» به کار گیرید.
توفیق روزافزون جنابعالی را در پیش‌برد اهداف متعالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و منویات رهبر حکیم انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله خامنه‌ای (مدظله العالی)، از درگاه پروردگار متعال خواستارم.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری همچنین طی نامه‌ای جداگانه از زحمت و تلاش‌های «دکتر محمد کافی» رئیس سابق دانشگاه فردوسی مشهد در مدت تصدی این مسئولیت قدردانی کرد.
دکتر احد ضابط عضو هیأت علمی و دانشیار رشته مهندسی متالورژی و مواد دانشگاه فردوسی مشهد است که در سوابق وی مدیریت ارتباط علمی دانشگاه با جامعه و صنعت دانشگاه فردوسی مشهد، ریاست پژوهشکده هوا خورشید این دانشگاه به چشم می‌خورد.

پژوهشگران استرالیایی در بررسی جدید خود قصد دارند آزمایش بالینی یک داروی رقیق کننده خون را به واسطه اسپری بینی آغاز کنند و تاثیر آن را در پیشگیری از ابتلا به کووید-۱۹ مورد بررسی قرار دهند.
به گزارش نیواطلس، یک آزمایش بالینی ابتکاری قرار است در استرالیا آغاز شود تا بررسی کند که آیا یک داروی معمولی رقیق کننده خون می‌تواند از ابتلا به «کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲»(SARS-CoV-۲) جلوگیری کند یا خیر. این دارو به واسطه اسپری بینی استفاده می‌شود و پژوهشگران معتقدند که می‌تواند از ابتلای اولیه سلول‌های درون بینی به کروناویروس جلوگیری کند.

ایده استفاده از اسپری بینی، بر فرضیه‌ای مبتنی است که نشان می‌دهد ابتلای اولیه به کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲، از طریق مولکولی موسوم به «هیپارن» (Heparan sulfate) در بینی ایجاد می‌شود. پروتئین خوشه‌ای کروناویروس به هیپارن سولفات متصل می‌شود و توانایی آن را در تعامل با گیرنده‌های «آنزیم ۲ مبدل آنژیوتانسین»(ACE۲) و آلوده کردن سلول‌های انسانی افزایش می‌دهد.
«هیپارین»(Heparin)، یک ضد انعقاد پرکاربرد است که

برای نخستین بار بیش از یک قرن پیش کشف شد و به عنوان درمانی ایمن برای حملات قلبی و لخته شدن خون استفاده می‌شود. «گری اندرسون»(Gary Anderson)، پژوهشگر «مرکز تحقیقات سلامت ریه»(LHRC) در «دانشگاه ملبورن»(University of Melbourne) استرالیای گفت: بررسی‌های اولیه نشان داده‌اند که هیپارین از نظر مولکولی بسیار شبیه به هیپارن سولفات است و هنگامی که مستقیما به سلول‌های بینی تزریق شود، می‌تواند ذرات کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ را خنثی کند.

وی افزود: هیپارین که همان ماده فعال در اسپری ما است، ساختاری بسیار شبیه به هیپارن سولفات دارد؛ بنابراین مانند یک طعمه رفتار می‌کند و می‌تواند مانند یک مار پیتون به سرعت به دور پروتئین خوشه‌ای کروناویروس بپیچد و از انتشار و انتقال آن به دیگران جلوگیری کند.آزمایش بالینی بزرگی برای بررسی این اسپری بینی، به زودی در ایالت ویکتوریا در استرالیا آغاز خواهد شد. در این طرح، اسپری ظرف ۲۴ ساعت پس از تایید یک مورد ابتلا در هر

آغاز آزمایش بالینی یک اسپری بینی برای پیشگیری از کووید-۱۹

خانوار، در ۴۰۰ خانه توزیع می‌شود. این آزمایش، کور و کنترل‌شده با دارونما خواهد بود و هر شرکت‌کننده باید سه بار در روز و هر بار، دو مرتبه از اسپری استفاده کند.

هدف از آزمایش، بررسی این موضوع خواهد بود که آیا اسپری بینی می‌تواند از ابتلا به کووید-۱۹ در تماس نزدیک با افراد مبتلا جلوگیری کند یا خیر. به افراد مبتلا نیز اسپری داده می‌شود زیرا پژوهشگران در حال بررسی این موضوع هستند که آیا هیپارین می‌تواند به کاهش عفونت در شخص مبتلا کمک کند یا خیر. پژوهشگران می‌گویند که استفاده از هیپارین به عنوان اسپری بینی، به رقیق شدن بیشتر خون منجر نمی‌شود زیرا هنگامی از راه بینی مورد استفاده قرار می‌گیرد، به جریان خون نمی‌رسد. اندرسون خاطرنشان کرد که این اسپری بینی ممکن است در برابر همه سویه‌های کروناویروس موثر باشد.

وی افزود: نکته مهم این است که شاید اسپری بینی برای همه انواع کووید-۱۹ موثر باشد زیرا محل اتصال هیپارن سولفات برای ابتلا مهم است و احتمالا در انواع جدید نیز همین گونه است. هیپارین مشتقاتنه به سویه امیکرون متصل می‌شود که در حال حاضر در حال گسترش است.

این آزمایش قرار است به مدت شش ماه ادامه داشته باشد؛ بنابراین تا نیمه دوم

سال ۲۰۲۲ مشخص نخواهد شد که چقدر خوب عمل می‌کند. با وجود این، اگر ثابت شود که این روش موثر است، می‌توان آن را به سرعت عرضه کرد زیرا داروی آن پیشتر تأیید شده است. این اسپری برای استفاده انسانی، نیازی به یخچال ندارد و به سادگی در ویال‌های پلاستیکی توزیع می‌شود.این درمان به عنوان جایگزین واکسیناسیون پیشنهاد نمی‌شود. در عوض، پژوهشگران امیدوارند که این روش بتواند به محافظت از آسیب‌پذیرترین افراد در برابر کووید-۱۹ شدید و جلوگیری از انتقال آن به نفرت بعدی کمک کند.اندرسون اضافه کرد: اگر ثابت شود که این درمان برای جلوگیری از پیشروی و گسترش بیماری در خانه‌ها کارآمد است، کاربرد اسپری برای محافظت از جمعیت‌های بسیار آسیب‌پذیر مانند افراد مسن، زنان باردار و کسانی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند، تایید می‌شود. همچنین، این درمان ممکن است برای محافظت کردن از کارکنان حوزه مراقبت‌های بهداشتی که در خط مقدم مقابله با کووید-۱۹ قرار دارند، سودمند باشد.



مطالب درج شده در روزنامه اثر اما به معنای تایید محتوای آن نمی‌باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می‌باشد.



SOBH_EMROOZ



SOBH_EMROOZ

درگاه پرداخت امن

ساخت دریچه‌های قلب و عروق خونی از بافت افراد

با مشکلات قلبی عروقی ارائه می‌کنند.این استارت آپ که در محوطه دانشگاه فناوری آینده‌وون(TU/e) در هلند قرار دارد با کمک محققانی در آمریکا، آلمان، بلژیک و بریتانیا می‌خواهد این نوآوری را در اسرع وقت به بازار عرضه کند.شانتن در این باره گفت: فناوری ما در سراسر جهان جدید نیست، اما از نظر کاربردی تفاوت خاصی با بقیه دارد. این فناوری بر اساس مواد پلیمری فوق مولکولی ساخته شده است که ۱۹۸۷ شده است. به طور خلاصه، این پلیمرها بدن بیمار را قادر می‌سازد تا به طور طبیعی یک رگ خونی یا دریچه قلب جدیدی را بازسازی کند. ما تاکنون در جهت توسعه این فناوری خوب پیش رفته‌ایم و می‌خواهیم اولین کسی باشیم که آن را به بازار عرضه می‌کند.



پیشنهاد خطرناک دستیار صوتی آمازون به دختر بچه ۱۰ساله

تیک تاک در آمریکا بود. سخنگوی آمازون در بیانیه ایمیلی نوشته است: این توثیت جملی نیست، اما چالش مذکور دیگر انجام نمی‌شود. به محض اینکه با مشکل با خبر شدیم، برای حل آن اقدام کردیم.

لیودال ادعا می‌کند و او و دخترش مشغول انجام چالش‌های فیزیکی بودند که آککسا به آنها پیشنهاد خطرناک را داد.

به گفته آمازون آککسا از «بینگ» به عنوان موتورجستجوی پیش فرض برای تمام جستجوهایش استفاده می‌کند و این شرکت از کاربران کمک خواسته تا پاسخ‌های دستیار صوتی اش را ارتقا دهد.

در بیانیه این وب سایت آمده است: مشتریان ما می‌خواهند آککسا هوشمند تر شود و در انجام فعالیت‌های روزانه کارآمدتر باشد. برای این منظور از درخواست‌های کاربران به آککسا برای آموزش فناوری شناسایی صوت و سیستم‌های درک زبان با استفاده از ماشین یادگیری استفاده می‌کنیم.



مصرف ۲ تا ۳ مرتبه در هفته

داروهای تزریقی

مصرف به صورت روزانه

داروهای خوراکی

در صورت عود بیماری

کورتون تراپی

انجمن حمایت از بیماران ام اس خراسان رضوی

بایش از ۴۰۰۰ بیمار تحت پوشش

برای ام اس به هم میپیوندیم

شماره کارت: ۰۷۱۰-۰۰۱۵-۸۳۷۰-۵۸۵۹

شماره حساب: ۵۴۰۷۲۴۷۸۳۵ بانک تجارت شعبه احمدآباد

www.mashhadms.com

دریافت رایگان قلمک درب منزل

۰۲۱ - ۲۳۵۴۰

ماشه‌آباد_mss

